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Protokół Nr 193/05 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 10 sierpnia 2005 roku 
 
 Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Franciszek Wołodźko, 
Marszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa, 
Skarbnik Województwa zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1.  rozpatrzenie wniosku Miasta i Gminy Suchedniów o odroczenie  na 2006   

r. obowiązku zwrotu Województwu Świętokrzyskiemu środków PFRON, 
2. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie działań   

związanych z projektowaniem  rozbudowy lotniska w Masłowie,    
3.  podjęcie uchwały w sprawie: 

• przeznaczenia całości środków dostępnych dla Województwa Świę-
tokrzyskiego w ramach Działania 2.5 Gospodarowanie rolniczymi 
zasobami wodnymi SPO „Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004 – 2006” na 
realizację zadań z zakresu „budowa i modernizacja urządzeń melio-
racji wodnych podstawowych oraz kształtowanie przekroju podłuż-
nego i poprzecznego, a także układu poziomego koryta cieku natu-
ralnego, wykraczające poza działania związane z utrzymaniem 
wód”. 

• zatwierdzenia listy projektów do realizacji w ramach Działania 2.5 
Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi SPO „Restruktury-
zacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 
wiejskich, 2004 – 2006”, 

4. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia drugiej części księgi procedur 
dla działań 2.2, 2.3 i 2.5 SPO Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006,  

5. wniosek o wyrażenie zgody dla Pani Beaty Michalskiej o wydzierżawienie 
na okres 20 lat części zabudowanej nieruchomości położonej w Końskich 
przy ul. Zamkowej 5, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 
5172 o pow. 0,0890 ha, stanowiącej własność Województwa Świętokrzy-
skiego, 

6. podjęcie uchwały w sprawie wyboru trzech priorytetowych dla woje-
wództwa przedsięwzięć inwestycyjnych, 

7. przyjęcie protokołu Nr 8/05 z dnia 22 lipca 2005 r. z posiedzenia Komisji 
Oceny Projektów w ramach Działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa Zinte-
growanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego wraz z załą-
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czoną do niego listą rankingową wniosków rekomendowanych do podpi-
sania umowy o dofinansowanie projektu, 

8. wniosek o wyrażenie zgody na wsparcie finansowe dla Powiatu Stara-
chowickiego, 

9. podjęcie /3/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu woje-
wództwa na 2005 rok, 

10. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie woje-
wództwa na 2005 rok, 

11. sprawy różne. 
Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad.1 
W części posiedzenia Zarządu /pkt. Nr 1/ uczestniczyła P. Ewa Gonciarz Kie-
rownik oddziału Organizacji i Zarządzania Służbą Zdrowia w Dep. Zdrowia i 
Polityki Społecznej. 
Wniosek Miasta i Gminy Suchedniów o odroczenie  na 2006 r. obowiązku 
zwrotu Województwu Świętokrzyskiemu środków PFRON, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /zał. Nr 2/ 
W wyniku dyskusji Zarząd negatywnie zaopiniował wniosek Miasta i Gminy 
Suchedniów zgodnie z propozycją Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej.  
Ad.2 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. Nr 2/ uczestniczył P. Wiesław Młynar-
czyk Dyrektor Dep. Infrastruktury. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie działań związanych 
z projektowaniem  rozbudowy lotniska w Masłowie, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /zał. Nr 3/ 
Projekt będzie realizowany w dwóch etapach:  
- pierwszy etap to kompleksowa pomoc radionawigacyjna dla wybranego    

uprzednio wariantu trzeciego rozbudowy lotniska, 
- drugi etap to pozostałe zagadnienia projektowe. 
Na pierwszy etap projektowania właściciele spółki „Lotnisko Kielce” przed uru-
chomieniem przetargu zabezpieczą finansowanie. O obciążeniach finansowych 
właścicieli spółki zdecyduje Zgromadzenie Wspólników. Województwo Świę-
tokrzyskie będzie uczestniczyć w kosztach w procentowym udziale wyższym od 
udziałów spółki. 
Drugi etap  projektowania rozpoczęty zostanie pod warunkiem uzyskania poro-
zumienia właścicielskiego, co do zabezpieczeń finansowych. Udział finansowy 
Województwa Świętokrzyskiego w realizacji I etapu inwestycji w części doty-
czącej projektowania zostanie zabezpieczony w 2005 roku, zaś w części wyko-
nawczej w projekcie budżetu na 2006 rok. 
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na realizację ww. działań oraz jedno-
głośnie podjął uchwałę Nr 1124/05 w tej sprawie. 
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Ad.3 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3-4/ uczestniczył P. Krzysztof Domagała 
Dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego. 
Projekt uchwały w sprawie:  

• przeznaczenia całości środków dostępnych dla Województwa Święto-
krzyskiego w ramach Działania 2.5 Gospodarowanie rolniczymi zaso-
bami wodnymi SPO „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywno-
ściowego oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004 – 2006” na realizację 
zadań z zakresu „budowa i modernizacja urządzeń melioracji wodnych 
podstawowych oraz kształtowanie przekroju podłużnego i poprzeczne-
go, a także układu poziomego koryta cieku naturalnego, wykraczające 
poza działania związane z utrzymaniem wód”. 

• zatwierdzenia listy projektów do realizacji w ramach Działania 2.5 Go-
spodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi SPO „Restrukturyzacja i 
modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich, 
2004 – 2006”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 4/ 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1125/05 w tej sprawie. 
Ad.4 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia drugiej części Księgi Procedur Samo-
rządu Województwa Świętokrzyskiego dla wdrażania działań 2.2, 2.3 i 2.5 SPO 
Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 
wiejskich 2004-2006, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 5/ 
W wyniku dyskusji Zarząd zatwierdził II część Księgi Procedur Samorządu Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego dla ww. działań i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 
1126/05 w tej sprawie. 
Ad.5 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. Nr5/ uczestniczył P. Romana Dziedzic 
Dyrektor Dep. ROW, MiG. 
Wniosek o wyrażenie zgody dla Pani Beaty Michalskiej o wydzierżawienie na 
okres 20 lat części zabudowanej nieruchomości położonej w Końskich przy ul. 
Zamkowej 5, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 5172 o pow. 
0,0890 ha, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 6/ 
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na dysponowanie przez P. Beatę Mi-
chalską wydzieloną częścią nieruchomości i  na umowę dzierżawy wniosko-
dawczyni z Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką w Kielcach na okres 20lat w 
drodze bezprzetargowej, ale po uprzednim wydzieleniu geodezyjnym nierucho-
mości. 
Ad.6 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.6-7/ uczestniczył P. Jerzy Strzelec Dyrek-
tor Dep. Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą. 
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Projekt uchwały w sprawie wyboru trzech priorytetowych dla województwa 
przedsięwzięć inwestycyjnych, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 
7/ 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął wybór trzech priorytetowych dla wojewódz-
twa przedsięwzięć inwestycyjnych takich jak: 
- Rewitalizacja obszarów miejskich i poprzemysłowych Kielc, 
- Budowa campusu Akademii Świętokrzyskiej, 
- E- świętokrzyskie – informatyzacja województwa w latach 2007-2013 i prze-
kazanie ich do Ministra Gospodarki i Pracy oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 
1127/05 w tej sprawie. 
Ad.7 
Projekt protokołu Nr 8/05 z dnia 22 lipca 2005 r. z posiedzenia Komisji Oceny 
Projektów w ramach Działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego wraz z załączoną do niego listą 
rankingową wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinanso-
wanie projektu, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 8/ 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął ww. protokół wraz z załączoną lista rankin-
gową wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie 
projektu. 
Ad.8 
Wniosek o wyrażenie zgody na wsparcie finansowe dla Powiatu Starachowic-
kiego , członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 9/ 
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na wsparcie finansowe  dla Powiatu 
Starachowickiego w kwocie 10.000 zł., z rezerwy budżetu województwa. 
Zarząd zobowiązał P. Jacka Kowalczyka Dyrektora Dep. Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki do dopilnowania sporządzenia stosownego porozumienia 
pomiędzy województwem a jednostką samorządową. 
Ad.9 
Projekty /3/ uchwał w sprawie zmian w palnie wydatków budżetu województwa 
na 2005 rok., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 10/ 
Pierwsza zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami i roz-
działami w ramach działu  010-Rolnictwo i łowiectwo na kwotę 4.146 zł., z 
przeznaczeniem na realizacje zadań związanych z SPO „Restrukturyzacja i mo-
dernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich. 
Druga zmiana wynika z przeniesienia wydatków miedzy paragrafami i rozdzia-
łami w ramach działu 801- Oświata i wychowanie na kwotę 14.600zł. 
Powyższe zmiany związane są z koniecznością uregulowania opłat za Internet / 
Morawica, Czarniecka Góra/, zakupem programów antywirusowych i kart sie-
ciowych do pracowni komputerowej, sprzętu medycznego i materiałów dla no-
wo uruchamianego kierunku –ratownik medyczny /Morawica/, wykonaniem za-
leceń Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Starachowicach 
oraz dodatkowymi pracami przy sufitach w remontowanych salach /Morawica/, 
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wniesieniem opłaty na rzecz ochrony środowiska z tytułu wprowadzania zanie-
czyszczeń do powietrza. 
Trzecia zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ra-
mach działu 852-Pomoc społeczna i rozdziału na kwotę 100.000zł., z przezna-
czeniem na udzielenie dotacji celowej na pierwsze wyposażenie dla Centrów 
Integracji Społecznej, które są tworzone przez jednostki samorządu terytorialne-
go. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 1128/05, Nr 1129/05 i Nr 1130/05 w 
tych sprawach. 
Ad.10 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2005 
rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 11/ 
Zmiana wynika ze zwiększenia się planu wydatków  budżetu województwa w 
dziale 851 – Ochrona zdrowia  na kwotę 200.000zł., z przeznaczeniem dla Wo-
jewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycznej w Kiel-
cach na dofinansowanie zdania „Remont Izby Przyjęć oraz budowa  klatki scho-
dowej”, w ramach projektu pn.: „Roboty budowlano-montażowe oraz zakup 
sprzętu medycznego  i komputerowego dla WSZON w Kielcach” realizowanego 
w ramach działania 1.3.2 ZPORR.     
Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem do najbliższej tema-
tyki sesji Sejmiku. 
Ad.11 
W sprawach różnych P. Wiesław Młynarczyk Dyrektor Dep. Infrastruktury 
przedstawił Zarządowi informację na temat zwiększenia kwoty przewidzianej w 
budżecie na dopłaty dla przewoźników wykonujących krajowe autobusowe 
przewozy pasażerskie z tytułu stosowania ulg ustawowych.                                                       
Zarząd zapoznał się z ww. informacją i zobowiązał P.W. Młynarczyka Dyrekto-
ra Dep. Infrastruktury do dopilnowania sporządzenia w najbliższym czasie na 
Zarząd projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu województwa na 
2005 rok dla zapewnienia dodatkowych środków finansowych na realizację do-
płat w kwotach brutto, tj. z uwzględnieniem 7% podatku od usług oraz upoważ-
nił P. Tadeusza Jóźwika członka Zarządu do podpisywania aneksów umów do-
płat do biletów ulgowych z przewoźnikami.  
Finansowanie przewidziane jest ze środków  na dopłaty z tegorocznego budżetu. 

Na tym posiedzenie Zarządu zakończono. 
Protokołowała: 
Edyta Iwańska 
 

Przewodniczący obrad: 
 
  Franciszek Wołodźko 
 
Wicemarszałek Województwa 
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               Józef Kwiecień 

Członkowie Zarządu: 
1. Marek Gos - …………………….. 
2. Tadeusz Jóźwik - ……………….. 
3. Jacek Kowalczyk - ……………… 
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Załącznik Nr 1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

Załącznik Nr 2 
 

WNIOSEK 
 

do  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego 
 
SPRAWA: rozpatrzenie wniosku Miasta i Gminy Suchedniów o odroczenie  na 2006 r. obo-
wiązku zwrotu Województwu Świętokrzyskiemu środków PFRON.  
 
I. OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO:   
 

W dniu 24 lutego 2005 roku została przeprowadzona kontrola problemowa w Urzędzie 
Miasta i Gminy Suchedniów w zakresie sprawdzenia i oceny prawidłowości wykorzystania 
dofinansowania ze środków PFRON w ramach umowy nr 1/BiR/2004 z dnia 21 czerwca         
2004 r. Przedmiotem umowy było dofinansowanie ze środków PFRON budowy sal rehabili-
tacyjnych w budynku hali sportowej mieszczącej się przy ulicy Sportowej 3 w Suchedniowie.  

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami i uchybieniami w realizacji w/w 
umowy, w dn. 17.06.2005 r. Marszałek Województwa Świętokrzyskiego wezwał Burmistrza 
Miasta i Gminy Suchedniów do zapłaty kwoty: 53.652 zł, w terminie 7 dni od dnia otrzyma-
nia przedsądowego wezwania do zapłaty. 

W dn. 28.06.2005r. Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów wystosował pismo znak: 
ZIK 7021/HSR/11/05 do Marszałka Województwa z prośbą o przesunięcie terminu zapłaty na 
rok budżetowy 2006 r.  

W związku z wątpliwościami prawnymi w dniu 21.07.2005r. Departament Zdrowia         
i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach wystosował pismo znak: 
ZPS.III.8116-36b/2/05/AK do Zespołu Radców Prawnych z prośbą o wydanie opinii                
w powyższej kwestii.  

Zgodnie z opinią prawną znak: RP 053/36/05 z dnia 05 sierpnia 2005 r. w sprawie 
przesunięcia terminu zapłaty na następny rok budżetowy, Marszałek nie może przychylić się 
do prośby Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów. 

 
W załączeniu do wniosku:  
- Kserokopia pisma znak: ZIK7021/HSR/11/05Burmistrza M i G Suchedniów, 
- Kserokopia pisma znak: ZPS.III.8116-36b/2/05/AK w sprawie opinii prawnej, 
- Kserokopia opinii prawnej znak: RP 053/ 36/05. 
 
II. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA :  
- art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych ( Dz. U. 123 poz. 776 z późn. zm. ), 
- rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 marca 2004 r. w sprawie trybu kontroli 

prowadzonej przez organy upoważnione do kontroli na podstawie ustawy o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz. U. Nr 46, poz. 
437), 

- rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r.  
w sprawie określenia zadań samorządu Województwa, które mogą być finansowane ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ( Dz. U. Nr 100, 
poz. 928 ).  

 
III. PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA :   



 9

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o negatywne rozpatrzenie wniosku Miasta  
i Gminy Suchedniów. 
Sporządziła:   
Anna Kądziela 
Kielce, 05.08.2005 r. 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu Zdrowia  - 
    i  Polityki  Społecznej    
2. Członek Zarządu    - 
3. Skarbnik     - 
4. Radca Prawny    -     

 
 

Załącznik Nr 3 
      

 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
Dotyczy: 
Wyrażenia zgody na uczestnictwo Województwa Świętokrzyskiego w pracach związanych z 
projektowaniem rozbudowy lotniska w Masłowie. 
 
 
1. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

 
W roku 2004, po utworzeniu spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Lotnisko Kiel-

ce” w Masłowie zaktualizowana została „Koncepcja rozbudowy i modernizacji lotniska w 
Masłowie. W dokumencie tym przedstawionych zostało kilka wariantów rozbudowy lotniska. 
Władze Spółki, w roku bieżącym, zdecydowały o wyborze tzw. Wariantu III rozbudowy 
obejmującego wydłużenie drogi startowej w kierunku zachodnim o 280 m  
oraz w kierunku wschodnim o 120 m dla podejść nieprecyzyjnych przy pozostawieniu pro-
gów do lądowania w dotychczasowej lokalizacji. 

W celu realizacji rozbudowy lotniska według Wariantu III konieczne jest rozpoczęcie 
działań związanych z przygotowaniem formalno – prawnym dla tej inwestycji. 

Województwo świętokrzyskie jest właścicielem terenu, na którym położone jest lotni-
sko (teren ten został Spółce użyczony), więc zasadnym jest, aby inicjatywa realizacji rozbu-
dowy należała do władz wojewódzkich. 

Dlatego też konieczne jest powzięcie decyzji o uczestnictwie Województwa Święto-
krzyskiego w tych pracach. 

W celu przygotowania inwestycji do realizacji proponuje się rozpoczęcie działań zwią-
zanych z opracowaniem dokumentacji projektowej.  
 
Podstawa prawna: 
 
- ustawa z dnia 5 1998 czerwca 1998 o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U.            

z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
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2. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA 
 

1. Podjęcie przedmiotowej uchwały. 
2. Merytoryczny udział przedstawiciela Województwa Świętokrzyskiego w osobie Pana 

Wiesława Młynarczyka w opracowaniu SIWZ inwestycji „ Rozbudowa i modernizacja 
Lotniska Kielce”. 

3. SIWZ powinna być tak opracowana, że proces projektowy realizowany będzie  
w dwóch etapach:  
I etap – kompleksowa pomoc radionawigacyjna dla wybranego uprzednio wariantu III 
rozbudowy lotniska, 
II etap – pozostałe zagadnienia projektowe 

4. Na I etap projektowania właściciele spółki „Lotnisko Kielce” przed uruchomieniem 
przetargu zabezpieczą finansowanie.  

           O obciążeniach finansowych właścicieli zadecyduje Zgromadzenie Wspólników. 
           Województwo Świętokrzyskie może partycypować w kosztach w procentowym  udzia-

le wyższym od udziałów w spółce. 
5. II etap projektowania rozpoczęty zostanie pod warunkiem uzyskania porozumienia 

właścicielskiego, co do zabezpieczeń finansowych. 
 
3. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 
Zlecenie wykonania I etapu dokumentacji projektowej związane jest z zabezpieczeniem środ-
ków finansowych w wysokości max. 150.000 zł. Walne Zgromadzenie Wspólników Spółki 
Lotnisko Kielce uzgodni podział powyższej kwoty.  
Sporządził:  
Artur Musiał – Departament Infrastruktury  

AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu   - 
2) Radca Prawny    - 
3)  Członek Zarządu                                      - 
4)  Skarbnik Województwa                           - 
 
 

Projekt 
 

Uchwała Nr      /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia       2005 r. 
 
w sprawie rozpoczęcia działań związanych z projektowaniem rozbudowy lotniska w Masło-
wie 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na rozpoczęcie działań związanych z projektowaniem rozbudowy lotniska 
w Masłowie obejmującym montaż pomocy radionawigacyjnych oraz zakres inwestycji okre-
ślony w Wariancie III Koncepcji rozbudowy i modernizacji Lotniska Kielce w Masłowie. 
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§ 2 

 
Udział finansowy Województwa Świętokrzyskiego w realizacji I etapu inwestycji w części 
dotyczącej projektowania zostanie zabezpieczony w 2005 roku, zaś w części wykonawczej  
w projekcie budżetu na 2006 rok. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Panu Tadeuszowi Jóźwikowi – Członkowi Zarządu Woje-
wództwa oraz Panu Wiesławowi Młynarczykowi – Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                           Marszałek Województwa 
 
                                                                                             
                                                                                                               Franciszek Wołodźko 
                                                                                                     
                                                                    UZASADNIENIE 

 
 
W roku 2004, po utworzeniu spółki z ograniczona odpowiedzialnością „Lotnisko Kiel-

ce” w Masłowie zaktualizowana została „Koncepcja rozbudowy i modernizacji lotniska w 
Masłowie. W dokumencie tym przedstawionych zostało kilka wariantów rozbudowy lotniska. 
Władze Spółki, w roku bieżącym, zdecydowały o wyborze tzw. Wariantu III rozbudowy 
obejmującego wydłużenie drogi startowej w kierunku zachodnim o 280 m  
oraz w kierunku wschodnim o 120 m dla podejść nieprecyzyjnych przy pozostawieniu pro-
gów do lądowania w dotychczasowej lokalizacji. 

W celu realizacji rozbudowy lotniska według Wariantu III. Konieczne jest rozpoczęcie 
działań związanych z przygotowaniem formalno – prawnym dla tej inwestycji. 

Województwo świętokrzyskie jest właścicielem terenu, na którym położone jest lotni-
sko (teren ten został Spółce użyczony), więc zasadnym jest, aby inicjatywa realizacji rozbu-
dowy należała do władz wojewódzkich. 

Dlatego tez konieczne jest powzięcie decyzji w sprawie rozpoczęcia prac nad przygo-
towaniem formalno – prawnym dla tej inwestycji.  

W celu przygotowania inwestycji do realizacji proponuje się rozpoczęcie działań zwią-
zanych z opracowaniem dokumentacji projektowej zarówno na rozbudowę lotniska jak  
i na montaż pomocy radionawigacyjnych. 
 

 
Załącznik Nr 4 

WNIOSEK 
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DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

SPRAWA: Podjęcie uchwały w sprawie: 
1. Przeznaczenia całości środków dostępnych dla Województwa Świętokrzyskiego 

w ramach Działania 2.5 Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi SPO 
„Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obsza-
rów wiejskich, 2004 – 2006” na realizację zadań z zakresu „budowa i moderni-
zacja urządzeń melioracji wodnych podstawowych oraz kształtowanie przekro-
ju podłużnego i poprzecznego, a także układu poziomego koryta cieku natural-
nego, wykraczające poza działania związane z utrzymaniem wód”. 

2. Zatwierdzenia listy projektów do realizacji w ramach Działania 2.5 Gospoda-
rowanie rolniczymi zasobami wodnymi SPO „Restrukturyzacja i modernizacja 
sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004 – 2006” 

 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO: 
Ad. 1. Zgodnie z zasadami Programu w ramach Działania 2.5 Gospodarowanie rolniczymi 

zasobami wodnymi SPO „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego 
oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004 – 2006” mogą być realizowane trzy niżej 
wymienione kategorie zadań: 

• budowa i modernizacja urządzeń melioracji wodnych podstawowych oraz kształto-
wanie przekroju podłużnego i poprzecznego, a także układu poziomego koryta cieku 
naturalnego, wykraczające poza działania związane z utrzymaniem wód, 

• modernizacja urządzeń melioracji wodnych szczegółowych, 
• budowa nowych urządzeń melioracji wodnych szczegółowych. 

Według zapisu w Uzupełnieniu SPO Marszałek Województwa dokonuje podziału środków 
dostępnych w ramach Działania 2.5. na trzy wyżej wymienione kategorie projektów. Z uwagi 
na fakt, że Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych złożył 3 wnioski z kategorii 
„budowa i modernizacja urządzeń melioracji wodnych podstawowych oraz kształtowanie 
przekroju podłużnego i poprzecznego, a także układu poziomego koryta cieku naturalnego, 
wykraczające poza działania związane z utrzymaniem wód” (wartość złożonych wniosków 
przekracza znacznie kwotę środków dostępnych dla województwa) i nie zamierza w obecnym 
okresie programowania składać wniosków z zakresu dwóch pozostałych kategorii, RKS na 
posiedzeniu w dniu 26 lipca 2005 roku rekomendował przeznaczenie całości środków dostęp-
nych dla województwa na realizację zadań z zakresu melioracji wodnych podstawowych. 
Ad 2. Zgodnie z zapisami Uzupełnienia SPO po akceptacji list projektów przez RKS Marsza-

łek Województwa dokonuje wyboru projektów do realizacji poprzez wydanie decy-
zji o wykonaniu urządzeń melioracji wodnych. Zgodnie z Książką Procedur Samo-
rządu Województwa Świętokrzyskiego stanowiącą zał. Nr 1 do Uchwały Zarządu 
Województwa nr 949/05 z dnia 23 marca 2005 r. wydanie decyzji przez Marszałka 
powinno być poprzedzone zatwierdzeniem listy projektów do realizacji przez Zarząd 
Województwa. 

Lista rankingowa projektów z zakresu Działania 2.5. Gospodarowanie rolniczymi zasobami 
wodnymi SPO „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obsza-
rów wiejskich, 2004 – 2006” została przez Regionalny Komitet Sterujący – Podkomitet ds. 
PAOW, SAPARD i SOP zaakceptowana uchwałą nr  3/2005 z dnia 26 lipca 2005 r.  

 
II. PODSTAWA PRAWNA: 
 
Na podstawie art. 41 ust.1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późniejszymi 
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zmianami), pkt.6.2.3 załącznika do Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
03.09.2004 r. w sprawie przyjęcia Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i 
modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” (Dz. U. z 
2004 r. nr 197 poz. 2032 ), § 3 pkt. 3 Umowy trójstronnej zawartej w dniu 7 stycznia 2005 r. 
pomiędzy Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi a Samorządem Województwa Świętokrzy-
skiego oraz Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, pkt. 3.2.5 Uzupełnienia Sek-
torowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego 
oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004 – 2006” (Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Roz-
woju Wsi z dnia 8 września 2004 r. w sprawie Uzupełnienia Sektorowego Programu Opera-
cyjnego "Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 
wiejskich 2004-2006"- Dz.U. Nr 207 poz.2117), Książka Procedur Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego stanowiąca zał. Nr 1 do Uchwały Zarządu Województwa nr 949/05 z dnia 
23 marca 2005 r. 
 
III. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Podjęcie uchwały w sprawie: 
1. Przeznaczenia całości środków dostępnych dla Województwa Świętokrzyskiego w ra-

mach Działania 2.5 Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi SPO „Restruk-
turyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich, 
2004 – 2006” na realizację zadań z zakresu „budowa i modernizacja urządzeń melio-
racji wodnych podstawowych oraz kształtowanie przekroju podłużnego i poprzecz-
nego, a także układu poziomego koryta cieku naturalnego, wykraczające poza dzia-
łania związane z utrzymaniem wód”. 

2. Zatwierdzenia listy projektów do realizacji w ramach Działania 2.5 Gospodarowanie 
rolniczymi zasobami wodnymi SPO „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żyw-
nościowego oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004 – 2006” 

 
Sporządził: 
Akceptuje: 
1) Dyrektor Departamentu 
2) Członek Zarządu Województwa 
3)  Radca Prawny 
 
 

PROJEKT 
 

Uchwała nr       /2005 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 z dnia 10 sierpnia 2005 roku 
 

w sprawie: 
3. Przeznaczenia całości środków dostępnych dla Województwa Świętokrzyskiego 

w ramach Działania 2.5 Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi SPO 
„Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obsza-
rów wiejskich, 2004 – 2006” na realizację zadań z zakresu „budowa i moderni-
zacja urządzeń melioracji wodnych podstawowych oraz kształtowanie przekro-
ju podłużnego i poprzecznego, a także układu poziomego koryta cieku natural-
nego, wykraczające poza działania związane z utrzymaniem wód”. 
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4. Zatwierdzenia listy projektów do realizacji w ramach Działania 2.5 Gospoda-
rowanie rolniczymi zasobami wodnymi SPO „Restrukturyzacja i modernizacja 
sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004 – 2006” 

 
Na podstawie art. 41 ust.1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późniejszymi 
zmianami), pkt.6.2.3 załącznika do Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
03.09.2004 r. w sprawie przyjęcia Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i 
modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” (Dz. U. z 
2004 r. nr 197 poz. 2032 ), § 3 pkt. 3 Umowy trójstronnej zawartej w dniu 7 stycznia 2005 r. 
pomiędzy Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi a Samorządem Województwa Świętokrzy-
skiego oraz Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, pkt. 3.2.5 Uzupełnienia Sek-
torowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego 
oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004 – 2006” (Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Roz-
woju Wsi z dnia 8 września 2004 r. w sprawie Uzupełnienia Sektorowego Programu Opera-
cyjnego "Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 
wiejskich 2004-2006"- Dz.U. Nr 207 poz.2117) Książka Procedur Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego stanowiąca zał. Nr 1 do Uchwały Zarządu Województwa nr 949/05 z dnia 
23 marca 2005 r. uchwala się co następuje: 
 

§1 
 

Przeznacza się całość środków dostępnych dla Województwa Świętokrzyskiego w ramach 
Działania 2.5 Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi SPO „Restrukturyzacja i mo-
dernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004 – 2006” na reali-
zację zadań z zakresu „budowa i modernizacja urządzeń melioracji wodnych podstawowych 
oraz kształtowanie przekroju podłużnego i poprzecznego, a także układu poziomego koryta 
cieku naturalnego, wykraczające poza działania związane z utrzymaniem wód”. 
 

 
§2 

 
1. Zatwierdza się listę projektów do realizacji w ramach Działania 2.5 Gospodarowanie rol-

niczymi zasobami wodnymi SPO „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościo-
wego oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004 – 2006”. Lista projektów do realizacji sta-
nowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się, że wybór projektów do realizacji poprzez wydanie decyzji Marszałka odbywał 
się będzie według kolejności wynikającej z zatwierdzonej listy projektów stanowiącej za-
łącznik nr 1 do niniejszej uchwały, w miarę dostępnych dla województwa środków.  

 
§3 
 

 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, oraz Dyrektorowi Świętokrzy-
skiego Biura Rozwoju Regionalnego.  

 
§3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Marszałek Województwa  
 
 

  Franciszek Wołodźko 
 

 
  Załącznik nr 1 do uchwały nr 

1125/2005                                        
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego                             z 
dnia 10 sierpnia 2005 r. 

Województwo Święto-
krzyskie 

  

    
Działanie Gospodarowanie rolniczymi zasobami 
wodnymi  

  

Kategoria Budowa i modernizacja urządzeń melioracji wodnych podstawowych oraz kształtowanie przekroju 
podłużnego i poprzecznego,a także układu poziomego koryta cieku naturalnego, wykraczające poza działanie 
związane z utrzymaniem wód 

    
   Lista projektów do realizacji      
    

Lp. Wniosko-
dawca 

Znak 
sprawy 

Tytuł i lokalizacja projek-
tu 

Data złoże-
nia wniosku 
o dofinan-
sowanie 
realizacji 
projektu 

Kwota pomocy [PLN] Uwagi  

     EFOGR Współfinansowanie 
krajowe 

 

1. Święto-
krzyski 
Zarząd 
Melioracji i 
Urządzeń 
Wodnych 

SPO-
2.5./1/05 

Podwyższenie – rozbudo-
wa lewego wału rz. Wisły 
w km 0+000-2+100 zada-
nie Rybitwy 

11.07.2005 3 223 
272,00

805 818,00   

2. Święto-
krzyski 
Zarząd 
Melioracji i 
Urządzeń 
Wodnych 

SPO-
2.5./2/05 

Budowa zbiornika wodne-
go „Zochcin” 

11.07.2005 2 756 
247,00

689 062,00   

3. Święto-
krzyski 
Zarząd 
Melioracji i 
Urządzeń 
Wodnych 

SPO-
2.5./3/05 

Prace zabezpieczające 
podłoże wałów rzeki Wisły 
i Nidy na terenie Gm. 
Nowy Korczyn i Pacanów 

11.07.2005 5 904 
707,00

1 476 177,00   

  Razem 11 884 
226,00

2 971 
057,00 

 

 
 

Załącznik Nr 5 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
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SPRAWA: zatwierdzenie II części Książki Procedur Samorządu Województwa Święto-
krzyskiego dla wdrażania Działań 2.2, 2.3 i 2.5 Sektorowego Programu 
Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego 
oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004-2006”   

1. OPIS STANU FAKTYCZNEGO: 
Zgodnie z §13 ust. 3 pkt 3 umowy trójstronnej z dnia 07.01.2005 r. zawartej pomiędzy Mini-
strem Rolnictwa i Rozwoju Wsi a Samorządem Województwa oraz Agencją Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, Instytucja Wdrażająca wykonuje swoje zadania w oparciu o proce-
dury zarządzania i kontroli przygotowane na podstawie przekazanej przez Instytucję Zarzą-
dzającą Ogólnej książki procedur. I część Książki Procedur Samorządu Województwa Świę-
tokrzyskiego została zatwierdzona uchwałą Zarządu Województwa nr 949/05 z dnia 23 marca 
2005 r. i obejmowała swym zakresem etap przyjmowania i rozpatrywania wniosków o dofi-
nansowanie realizacji projektów, oraz Procedury rozpatrywania odwołań i raportowania o 
nieprawidłowościach.  
Na początku bieżącego miesiąca województwa otrzymały od Instytucji Zarządzającej dalszą 
część ogólnej księgi procedur, która zgodnie z zapisami w umowie stanowi podstawę do 
opracowania procedur Instytucji Wdrażającej. Przedstawiona do zatwierdzenia II część 
Książki Procedur Samorządu Województwa Świętokrzyskiego została opracowana w oparciu 
o materiał przekazany przez Instytucję Zarządzającą i jej zakres wynika z zakresu „Ogólnej 
książki procedur”.  
2. PODSTAWA PRAWNA: 
Art. 41 ust.1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samo-
rządzie województwa (Dz. U. Nr 142 poz. 1590 z późniejszymi zmianami), Rozporządzenie 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 03.09.2004 r. w sprawie przyjęcia Sektorowego 
Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz roz-
wój obszarów wiejskich 2004-2006” (Dz. U. z 2004 r. nr 197 poz. 2032 ), §13 ust. 3 pkt 3 
Umowy zawartej pomiędzy Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, działającym jako „Instytu-
cja Zarządzająca” Sektorowym Programem Operacyjnym „Restrukturyzacja i modernizacja 
sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” a Samorządem Woje-
wództwa działającym jako „Instytucja Wdrażająca” oraz Agencją Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa, działającą jako „Beneficjent Końcowy”. 
 
3. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia II części Książki Procedur Samorządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego dla wdrażania Działań 2.2, 2.3 i 2.5 Sektorowego Programu Operacyj-
nego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiej-
skich, 2004-2006”   
 
Sporządził: 
Akceptuje: 
1.Dyrektor Departamentu 
 
2.Członek Zarządu Województwa 
 
3. Radca Prawny 
 

PROJEKT 
Uchwała nr  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 z dnia 10 sierpnia 2005 r. 
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w sprawie zatwierdzenia II części Książki Procedur Samorządu Województwa Święto-

krzyskiego dla wdrażania Działań 2.2, 2.3 i 2.5 Sektorowego Programu 
Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego 
oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004-2006”   

 
 
Na podst. art. 41 ust.1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
r. o samorządzie województwa (Dz. U. Nr 142 poz. 1590 z późniejszymi zmianami), Rozpo-
rządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 03.09.2004 r. w sprawie przyjęcia Sekto-
rowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego 
oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” (Dz. U. z 2004 r. nr 197 poz. 2032 ), §13 ust. 3 
Umowy zawartej pomiędzy Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, działającym jako „Instytu-
cja Zarządzająca” Sektorowym Programem Operacyjnym „Restrukturyzacja i modernizacja 
sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” a Samorządem Woje-
wództwa działającym jako „Instytucja Wdrażająca” oraz Agencją Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa, działającą jako „Beneficjent Końcowy” 
uchwala się co następuje: 
 

§1 
 

Zatwierdza się II część Książki Procedur Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla 
wdrażania Działań 2.2, 2.3 i 2.5 Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i 
modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004-2006”, II część 
książki procedur stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.   
 

 
§2 

Zobowiązuje się Dyrektorów: Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geode-
zji oraz Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego do stosowania zatwierdzonych pro-
cedur w procesie wdrażania Działań 2.2, 2.3 i 2.5 Sektorowego Programu Operacyjnego „Re-
strukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004-
2006” 

 
§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 

Marszałek Województwa  
 
 
   Franciszek Wołodźko 

 
 

Załącznik Nr 6 
Kielce, 2005-08-04 

 
Znak: RMG.II-7012/6/05 
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Wniosek do 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

 
 
SPRAWA: wniosku Pani Beaty Michalskiej o wydzierżawienie na okres 20 lat 

części zabudowanej nieruchomości położonej w Końskich przy                     
ul. Zamkowej 5, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka  Nr 5172 o 
pow. 0,0890 ha, stanowiącej własność Województwa  Świętokrzyskiego. 

 
I.   OPIS STANU FAKTYCZNEGO. 
 
 Województwo Świętokrzyskie, na mocy przepisu art.60 ustawy z dnia  
13 października 1998 r. – Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację pu-
bliczną (Dz.U. Nr 133, poz.872 ze zmianami), stało się z dniem 1 stycznia 1999 r. właścicie-
lem zabudowanej nieruchomości położonej w Końskich przy ul. Zamkowej 5, oznaczonej w 
ewidencji gruntów jako działka Nr 5172 o pow. 0,0890 ha  (KW Nr 5101), co zostało po-
twierdzone ostateczną decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 5 kwietnia 2000 r. Znak: 
GN.V.7723/2/15/00. Nieruchomość ta znajduje się w trwałym zarządzie Pedagogicznej Bi-
blioteki Wojewódzkiej w Kielcach. 
 Pismem z dnia 3 marca 2005 r. Pani Beata Michalska zwróciła się do Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego o umożliwienie wykupu części wyżej opisanej nieruchomości, tj. 
gruntu o pow. ca 200 m². Wnioskodawczyni jest dzierżawcą części terenu objętego wnio-
skiem o pow. 27,5 m² i właścicielką nakładów poniesionych na tą nieruchomość w postaci 
murowanego kiosku handlowego, a ponadto, w związku z zamiarem rozbudowy tegoż obiek-
tu, przedłożyła przy wniosku decyzję Burmistrza Miasta i Gminy Końskie z dnia 7 stycznia 
2005 r. Znak: UKO.GZ.7331-205/2004 ustalającą warunki zabudowy wnioskowanej części 
nieruchomości. 
 W piśmie z dnia 17 maja 2005 r. Znak: EKST.I-oś-0726-4/2/05 Departament Eduka-
cji, Kultury, Sportu i Turystyki tutejszego Urzędu nie wniósł uwag do wniosku Pani Beaty 
Michalskiej i pozytywnie zaopiniował sprawę sprzedaży części nieruchomości. Podobne sta-
nowisko zajmowała dotychczas Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach. 
 Na posiedzeniu w dniu 25 maja 2005 r., Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wy-
raził zgodę na sprzedaż części przedmiotowej nieruchomości w drodze przetargu, o czym 
wnioskodawczyni została poinformowana w piśmie z dnia 2 czerwca 2005 r. Znak: RMG.II-
7011/4/05. 

W odpowiedzi, pismem z dnia 15 czerwca 2005 r., Pani Beata Michalska wystąpiła o 
nabycie w drodze bezprzetargowej wskazanej wcześniej części nieruchomości położonej w 
Końskich przy ul. Zamkowej 5, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 5172 o pow. 
0,0890 ha, bądź wydzierżawienie jej na okres 20 lat.  
 Z uwagi na to, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności sto-
sownie do treści art.37 ust.2 i ust.3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz.2603, zm. Dz.U. Nr 281, poz.2782), w ni-
niejszym przypadku nie zachodzą przesłanki do sprzedaży nieruchomości w drodze bezprze-
targowej, rozpatrzeniu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego może podlegać jedynie 
kwestia wydzierżawienia nieruchomości na okres 20 lat w drodze bezprzetargowej. 
 
II.   PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA. 
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 W myśl art.13 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, 
nieruchomości mogą być przedmiotem oddania w dzierżawę. 

W świetle przepisu art.25c wyżej cytowanej ustawy, nieruchomość położona  
w Końskich przy ul. Zamkowej 5, oznaczona w ewidencji gruntów jako działka  
Nr 5172 o pow. 0,0890 ha, należy do wojewódzkiego zasobu nieruchomości.  

Zasobem tym, zgodnie z art.25d tej ustawy, gospodaruje Zarząd Województwa, z tym, 
że podjęcie czynności w celu wydzierżawienia nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata jest 
możliwe dopiero po wcześniejszym wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa w trybie 
art.18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jed-
nolity z 2001 r. Nr 142, poz.1590 ze zmianami) oraz wygaszeniu przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego prawa trwałego zarządu wydzielonej części nieruchomości. 

Ponadto, stosownie do postanowień art.37 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce nieruchomościami, w związku z ust.1 tego przepisu, do odstąpienia od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas dłuższy niż 3 lata wy-
magana jest również zgoda Sejmiku Województwa. 

Niezależnie od powyższych uregulowań prawnych, stosownie do przepisu  
art.43 ust.2 pkt 3 cytowanej ustawy o gospodarce nieruchomościami, również jednostka orga-
nizacyjna sprawująca trwały zarząd ma prawo do oddania nieruchomości lub jej części w 
dzierżawę, z tym, że jeżeli umowa zawierana jest na okres powyżej 3 lat wymagana jest tylko 
zgoda Zarządu Województwa. 

 
III.   PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA. 
 
 Wniosek Pani Beaty Michalskiej, jak już była o tym mowa w pkt 1, może być rozpa-
trywany przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jedynie w przedmiocie wydzierża-
wienia nieruchomości położonej w Końskich przy ul. Zamkowej 5, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka Nr 5172 o pow. 0,0890 ha, na okres 20 lat w drodze bezprzetargowej. W 
oparciu o obowiązujące przepisy prawa, nie ma bowiem możliwości sprzedaży wnioskodaw-
czyni części tej nieruchomości w drodze bezprzetargowej, w tym również na podstawie po-
wołanego przez nią art.37 ust.3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami, ponieważ przepis ten ma zastosowanie, gdy sprzedaż nieruchomości następuje na 
rzecz osoby, która dzierżawi nieruchomość na podstawie umowy zawartej co najmniej na 10 
lat, a nie jak to sugeruje wnioskodawczyni, gdy łączny okres dzierżawy wynosi co najmniej 
10 lat.  
Natomiast umowa dzierżawy z dnia 3 stycznia 2005 r. z Pedagogiczną Biblioteką Wojewódz-
ką w Kielcach, którą obecnie legitymuje się Pani Beata Michalska, zawarta została na okres 3 
lat, a zatem nie spełnia warunku określonego w powołanym przepisie.  
 Mając na uwadze, iż Pani Beata Michalska jest już dzierżawcą części terenu objętego 
wnioskiem o pow. 27,5 m² i poniosła znaczne nakłady na dzierżawioną  
część nieruchomości, zasadnym byłoby aby Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przychy-
lił się do jej wniosku. 
 Istnieją dwie koncepcje wydzierżawienia Pani Beacie Michalskiej części wyżej opisa-
nej nieruchomości na okres 20 lat w drodze bezprzetargowej, w obu przypadkach po wcze-
śniejszym geodezyjnym wydzieleniu tej części, a mianowicie:  
 
1. Umowę dzierżawy zawrze z wnioskodawczynią Zarząd Województwa Święto-

krzyskiego, po wcześniejszym uzyskaniu zgody Sejmiku Województwa Świę-
tokrzyskiego na wydzierżawienie nieruchomości na okres 20 lat bez obowiązku przetar-
gowego trybu zawarcia tej umowy oraz wygaszeniu prawa trwałego zarządu wydzielonej 
części nieruchomości, mającej być przedmiotem dzierżawy. 



 20

2. Umowę dzierżawy zawrze z wnioskodawczynią Pedagogiczna Biblioteka Publiczna w 
Kielcach za zgodą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. W tym przypadku niezbęd-
ne jest na tym etapie wyrażenie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zgody na 
dysponowanie przez Panią Beatę Michalską wydzieloną częścią nieruchomości, mającą 
być przedmiotem dzierżawy, na cele budowlane, stosownie do przepisów art.32 ust.4 pkt 
2 oraz art.33 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (tekst jedn. 
Dz.U. z 2003 r. Nr 207, poz.2016 ze zmianami), 
Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji tutejszego Urzędu propo-

nuje zastosowanie drugiej z wyżej przedstawionych koncepcji. 
Sporządził: Rafał Kosiński  
AKCEPTUJĘ: 
1.   Dyrektor Departamentu Rozwoju  

Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
2.    Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4. Skarbnik Województwa 
 
 

 
Załącznik Nr 7 

RRZ.I – 0725/    /05        Kielce, 2005-08-08 
 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: 
Zgłoszenie trzech priorytetowych dla województwa przedsięwzięć inwestycyjnych 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: 

Ministerstwo Gospodarki i Pracy pismem nr DPR-III-078-TZ/05 zobligowało wojewódz-
twa do wybrania trzech priorytetowych dla rozwoju przedsięwzięć inwestycyjnych. Zadania 
te zostaną wzięte pod uwagę w trakcie prac nad Narodowym Planem Rozwoju na lata 2007-
2013. 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 

Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: 

Wybór oraz przekazanie do Ministerstwa Gospodarki i Pracy trzech priorytetowych 
dla województwa przedsięwzięć inwestycyjnych 
 
Akceptuje: 
1.Dyrektor Departamentu: 
2.Członek Zarządu Województwa: 
3.Radca Prawny: 

 
 

Projekt 
Uchwała Nr 1127/05 
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Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 10.08.2005 

 
 

w sprawie wyboru trzech priorytetowych dla województwa przedsięwzięć inwestycyj-
nych 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Typuje się następujące trzy priorytetowe dla województwa przedsięwzięcia inwestycyjne: 
1. Rewitalizacja obszarów miejskich i poprzemysłowych Kielc, 
2. Budowa campusu Akademii Świętokrzyskiej, 
3. E-świętokrzyskie – informatyzacja województwa w latach 2007-2013. 

 
§ 2 

 
Listę wymienionych w § 1 przedsięwzięć przekazuje się do Ministerstwa Gospodarki i Pracy 
do wykorzystania w pracach nad narodowym Planem Rozwoju na lata 2007-2013. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

   § 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 
 
 
 
 

Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
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 Ministerstwo Gospodarki i Pracy pismem nr DPR-III-078-TZ/05 zobligowało woje-
wództwa do wybrania trzech priorytetowych dla rozwoju przedsięwzięć inwestycyjnych. 
Zadania te zostaną wzięte pod uwagę w trakcie prac nad Narodowym Planem Rozwoju na 
lata 2007-2013. 

 
Załącznik Nr 8 

 
 

RRZ.IV – 0725/   /05                                Kielce, 2005-08-08 
 

 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
 
Dotyczy: 
Przyjęcia protokołu Nr 8/05 z dnia 22 lipca 2005 r. z posiedzenia Komisji Oceny Projek-
tów w ramach Działania 3.4 Mikroprzedsiebiorstwa Zintegrowanego Programu Opera-
cyjnego Rozwoju Regionalnego wraz z załączoną do niego listą rankingową wniosków 
rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu. 
 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego pełni rolę Instytucji Wdraża-
jącej m.in. Działanie 3.4 Mikroprzedsiebiorstwa w ramach Zintegrowanego Programu Opera-
cyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) i jest odpowiedzialny za przeprowadzenie procedu-
ry wyboru wniosków przewidzianych do finansowania ze środków publicznych.  

Procedura wyboru projektów dla Działania 3.4 Mikroprzedsiebiorstwa oparta jest  
na zasadach konkursu zamkniętego, co oznacza, że wnioski wpływają w odpowiedzi  
na ogłoszony w określonym terminie konkurs i oceniane są po zakończeniu naboru . Za ocenę 
merytoryczno-techniczną wniosków odpowiedzialna jest Komisja Oceny Projektów, pracują-
ca w oparciu o regulamin zatwierdzony przez Zarząd Województwa Uchwałą  
Nr 1010/05 z dnia 13 maja 2005 r. 

Efektem końcowym prac Komisji Oceny Projektów jest sporządzenie listy rankingo-
wej wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu. 

Protokół z posiedzenia Komisji wraz listą rankingową zatwierdza Marszałek Woje-
wództwa. 

W dniach  18 - 22 lipca 2005 roku na  posiedzeniu Komisji Oceny Projektów pozy-
tywnie zaopiniowano i zarekomendowano do dofinansowania dwadzieścia jeden wniosków w 
ramach Działania 3.4 ZPORR. 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 
r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 
25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Opera-
cyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051 z późn. 
zm.) oraz §2 ust 1  pkt 2 oraz §2 ust. 2 pkt 2 „Porozumienia w sprawie podziału kompe-
tencji w procesie wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regio-
nalnego 2004-2006 w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005 r. 
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PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się podpisanie  protokołu Nr 8/05 z dnia 22 lipca 2005 r. z posiedzenia Komisji 
Oceny Projektów w ramach Działania 3.4 Mikroprzedsiebiorstwa Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz załączonej do niego listy rankingowej wniosków 
rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu. 
 
Akceptuje: 
1. Członek Zarządu Województwa 
2. Dyrektor Departamentu 
3. Radca Prawny 
 

 

        
 

 
 

PROTOKÓŁ Nr 8 / 05 
z dnia 22 lipca 2005 r. 

z posiedzeń Komisji Oceny Projektów odbywających się w dniach 18 - 22 lipca  
br. w ramach Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” Zintegrowanego Programu Opera-
cyjnego Rozwoju Regionalnego. 

 

W dniach 18 – 22 lipca 2005r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Święto-
krzyskiego w sali konferencyjnej nr 304 odbyły się posiedzenia Komisji Oceny Projektów w 
związku z oceną merytoryczną wniosków w ramach Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” 
ZPORR. W skład Komisji wchodzili przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódz-
kiego  oraz  Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego (lista obecności – załącznik nr 
1). Wszyscy uczestnicy spotkania podpisali deklarację bezstronności i poufności (załącznik nr 
2).  

Członkowie Komisji Oceny Projektów pracowali w oparciu o Regulamin Komisji 
Oceny Projektów zatwierdzony przez Zarząd Województwa Uchwałą Nr 1010/05 z dnia  
13 maja 2005 r. 

Do oceny merytorycznej zostało zakwalifikowanych czterdzieści jeden wniosków 
aplikacyjnych o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżetu 
państwa złożonych w odpowiedzi na konkurs nr 02/3.4/ZPORR/EFRR/05.  

Każdy wniosek został oceniony przez dwie losowo wybrane osoby (skład zespołów 
oceniających – załącznik nr 3). Członkowie Komisji Oceny Projektów dokonywali szczegó-
łowej oceny projektów na podstawie zatwierdzonych przez Komitet Monitorujący ZPORR 
merytoryczno-technicznych kryteriów wyboru projektów. Końcowa ocena punktowa projektu 
stanowi średnią arytmetyczną ocen dokonanych przez wyżej wymienione osoby. Każdemu 
wnioskowi przyznana została odpowiednia liczba punktów, zgodnie   z   kryteriami   meryto-
ryczno-technicznymi.    

Zgodnie z Regulaminem Komisji Oceny Projektów do Działania 3.4 „Mikroprzedsię-
biorstwa”, aby wniosek został rekomendowany do dofinansowania powinien uzyskać, co 
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najmniej 60% ogólnej liczby punktów wynoszącej 60 oraz jednocześnie w poszczególnych 
punktach oceny merytorycznej uzyskać przynajmniej 40% (oprócz punktów II i III Kryteriów 
Merytoryczno – Technicznych). 

Przed przystąpieniem do oceny wniosku, każdy oceniający podpisał deklarację bez-
stronności.  

Z ogólnej liczby ocenianych wniosków następujące projekty zostały pozytywnie 
zaopiniowane do podpisania umowy o dofinansowanie: 

1. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/68/05 złożony przez firmę SYNAPSA    
Celem projektu jest zakup aparatu EEG z komputerem i oprogramowaniem, który posłuży do 
przeprowadzania badań w celu diagnozowania medycznych układu nerwowego,  
a w szczególności padaczek i zmian medycznych. 
Celem projektu jest również poprawa dostępności do usług medycznych i poprawa zdrowot-
ności społeczeństwa. Zapotrzebowanie na usługi lekarskie z zakresu neurologii zostało okre-
ślone na podstawie analiz rynku w woj. Świętokrzyskim. Projekt obejmuje zakup aparatu do 
EEG z oprzyrządowaniem (komputerem i oprogramowaniem oraz drukarką).  
 

2. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/69/05 złożony przez firmę P.H.U. DELTA   
obniżona kwota dotacji – za koszt niekwalifikowany uznano zakup systemu alarmowego 
z monitoringiem. 

Głównym celem planowanego projektu jest umożliwienie rozwoju i wzrost konkurencyjności 
PHU DELTA. Cel ten zostanie zrealizowany poprzez uruchomienie lokalu gastronomicznego 
– restauracji, co pozwoli przedsiębiorcy generować dochody na dalszy rozwój firmy. 
Cele szczegółowe przedsięwzięcia stanowią: 
- adaptacja dzierżawionego lokalu w celu dostosowania go do wymogów sanitarnych, bezpie-
czeństwa i higieny pracy oraz ochrony środowiska, stawianych przy prowadzeniu działalności 
gastronomicznej; wszystkie prace zostaną dokonane na podstawie projektu zatwierdzonego 
przez sanepid, służby PPOŻ i BHP; 
- zakup wyposażenia niezbędnego do prowadzenia restauracji (urządzenia i meble do sali 
konsumpcyjnej, baru, zaplecza kuchennego i kelnerskiego); 
- zakup sprzętu komputerowego niezbędnego do prowadzenia restauracji; 
- zapewnienie bezpieczeństwa lokalu, pracujących w nim osób i klientów restauracji poprzez 
instalację sytemu alarmowego z monitoringiem; 
 

3. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/70/05 złożony przez firmę Gal Dent    
Celem projektu jest podniesienie jakości usług stomatologicznych świadczonych przez Wnio-
skodawcę oraz wprowadzenie nowego produktu w postaci zdjęć rentgenowskich uzębienia na 
rynek lokalny gminy Brody. W wyniku realizacji projektu poprawi się infrastruktura zdro-
wotna gminy, wzrośnie pozycja konkurencyjna przedsiębiorstwa, stworzona zostanie odpo-
wiednie zaplecze stomatologiczne. Wysokie kwalifikacje wnioskodawcy i rozeznanie w ryn-
ku usług stomatologicznych pozwoliły zdiagnozować potrzeby rynku lokalnego. 
 

4. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/72/05 złożony przez firmę MAAG STADION Sp. z o.o.  
obniżona kwota dotacji – za koszt niekwalifikowany uznano zakup boksów i siodeł  
z ogłowiem.  

     Celem projektu jest unowocześnienie sposobu działania przedsiębiorstwa oraz wprowa-
dzenie nowej usługi do oferty. Projekt będzie prowadził do zapewnienia kompleksowości 
działalności całego ośrodka jazdy konnej, zwiększenia jego konkurencyjności oraz zapewnie-
nia mu zdolności przetrwania i kontynuacji działania. 
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     Projekt ten zaspokaja potrzebę dotyczącą uruchomienia restauracji, która wynika  
z konieczności stworzenia zaplecza gastronomicznego, które obsługiwałoby klientów tak in-
dywidualnych jak i korporacyjnych. Brak zaplecza gastronomicznego prowadzi do powstania 
barier rozwoju, takich jak: niemożność zorganizowania imprezy czy zawodów jeździeckich 
bez korzystania z zewnętrznych usług (podwyższa to koszty działalności), niemożność pro-
wadzenia hotelu oraz obozów konnych, które wymagają obsługi restauracyjnej, jak również 
niemożność zatrzymania klienta w ośrodku na dłuższy czas. 

5. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/77/05 złożony przez firmę ECOVEX Sp. z o.o.        
Celem planowanego projektu jest wprowadzenie innowacji procesowej mającej przyczynić 
się do długookresowej poprawy konkurencyjności firmy na rynku krajowym. 
Projekt ma zapewnić trwały i zrównoważony rozwój przedsiębiorstwa, zmniejszyć dystans 
technologiczny i ekonomiczny wobec bardziej rozwiniętych firm. 
Głównym celem inwestycji jest zakup nowoczesnych urządzeń produkcyjnych 
- urządzenia do pełnego procesu mycia i mielenia  odpadów z tworzyw sztucznych 
- urządzenia do zagęszczania półproduktu - aglomeratora. 
 

6. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/79/05 złożony przez firmę PREMA PROJEKT INWEST 
obniżona kwota dotacji – za koszt niekwalifikowany uznano zakup monitora LCD 17, kse-
rografu A3, dodatkowo zakwestionowano zakup zestawu komputerowego oraz programu 
Auto CAD LT. 

Celem przedstawionego przedsięwzięcia jest stworzenie, poprzez wprowadzenie nowego 
sprzętu i specjalistycznego oprogramowania, lepszych warunków zapewniających rozwój 
przedsiębiorstwa. Pozwoli to na: 
1. utrzymanie na wysokim poziomie świadczonych usług, 
2. wzrost zdolności produkcyjnych przedsiębiorstwa, przejawiający się możliwością wykona-
nia większej ilości zleceń  
3. zaoferowanie nowej usługi , pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu 
 

7. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/81/05 złożony przez firmę ŚWIAT DREWNA 
Celem strategicznym projektu jest stworzenie od podstaw nowoczesnego, zarówno pod 
względem zarządzania jak i wyposażenia, przedsiębiorstwa działającego w sektorze drzew-
nym oraz wyposażenie go w innowacyjne maszyny i urządzenia, dzięki którym będzie moż-
liwe wprowadzenie na rynek nowych produktów i usług.  
Cele w podziale na grupy przedstawiają się następująco: 
1. Na poziomie produktu: 
- wyposażenie firmy Świat Drewna w nowoczesne maszyny do przygotowania i obróbki 
drewna: automatycznie sterowaną komorę suszarniczą, prasę pneumatyczną i wielopiłę.  
2. Na poziomie rezultatu: 
- planowana inwestycja przyczyni się do powstania nowych miejsc pracy. W przedsiębior-
stwie działającym w gminie wiejskiej znajdzie zatrudnienie docelowo 10 osób, (w latach 2006 
– 2008 osiem osób, w tym dwie kobiety).  
- dzięki planowanej inwestycji zostaną wprowadzone na rynek nowe produkty i usługi. Będą 
to: usługa suszenia drewna, produkcja klejonki, fryzów, deski podłogowej, podsufitki, tarcicy 
stolarskiej i deski meblowej LHD (rok 2006); kantówki klejonej i mebli do architektury ogro-
dowej (rok 2007); listew profilowych, parkietu (rok 2008).  
 

8. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/84/05 złożony przez firmę BARTEK     
Celem planowanego projektu inwestycyjnego na poziomie przedsiębiorstwa jest remont i mo-
dernizacja hali produkcyjno - magazynowej oraz wyposażenie parku maszynowego w specja-
listyczne maszyny i urządzenia do produkcji opakowań typu doypack. Realizacja zaplanowa-
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nych działań inwestycyjnych przyczyni się do wzrostu konkurencyjności mikroprzedsiębior-
stwa oraz zwiększenia zdolności inwestycyjnej w początkowym okresie funkcjonowania, co 
w przyszłości będzie miało przełożenie na poprawę rentowności zakładu.  
Powyższe cele harmonizują z celami Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Re-
gionalnego w zakresie tworzenia nowego przedsiębiorstwa oraz wprowadzenia innowacyjne-
go procesu świadczenia usług polegających na pakowaniu spożywczych artykułów płynnych i 
półpłynnych. 
 

9. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/86/05 złożony przez firmę Creative Future 
Celem planowanej inwestycji jest unowocześnienie i rozwój działalności przedsiębiorstwa w 
sektorze budowlanym poprzez zakup nowej maszyny do ocieplenia dachów granulatem izola-
cyjnym z wełny szklanej. Maszyna objęta wnioskiem o dofinansowanie jest urządzeniem 
wprowadzającym i układającym pneumatycznie materiał izolacyjny w konstrukcji budowla-
nej. Jest to nowoczesna i innowacyjna technologia ocieplania stropodachów budynków 
mieszkalnych (domki, bloki, wieżowce), dając w efekcie wymierne oszczędności w zużyciu i 
kosztach energii cieplnej koniecznej dla ogrzania budynku w sezonach niskich temperatur. 
 

10.  Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/89/05 złożony przez firmę ZAKŁAD PRODUKCYJ-
NO-USŁUGOWY M. MIKOS   

Celem niniejszego projektu jest wprowadzenie na rynek stolarski oferty produktów wysoko-
jakościowych, funkcjonalnych, trwałych, estetycznie wykonanych, bezpiecznych w użytko-
waniu i za rozsądną cenę. 
Otrzymana dotacja pozwoli zrealizować inwestycję, dzięki której wnioskodawca będzie mógł 
zaoferować swoim klientom produkty wykonane z drewna i materiałów drewnopochodnych, 
tj.: schody, deski podłogowe, panele podłogowe, drzwi i meble. Zastosowanie nowoczesnych 
rozwiązań technologicznych pozwoli też wzmocnić pozycję firmy, zapewniając stabilizację 
na rynku, wzmocnienie siły kapitałowej, zwiększenie udziału przedsiębiorstwa w regionalnej 
gospodarce.  
 

11.  Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/90/05 złożony przez firmę SALON FIRMOWY MI-
KOS obniżona kwota dotacji – zakwestionowany został zakup zestawu komputero-
wego oraz oprogramowania Gratyfikant 3. 

Celem niniejszego projektu jest zwiększenie konkurencyjności Firmy Handlowo -Usługowo-
Produkcyjnej "Salon Firmowy Mikos" poprzez realizację działań mających na celu wyposa-
żenie zakładu w nowoczesne maszyny i urządzenia, dzięki którym firma będzie mogła świad-
czyć usługi związane ze sprzedażą i montażem wyrobów stolarki budowlanej w sposób kom-
pleksowy. 
Innowacje w dziedzinie ICT pozwolą na wdrożenie programów komputerowych, które przy-
czynią się m.in. do obniżenia kosztów działania, dzięki możliwości wykonywania kosztory-
sów, ofert dla klientów, prowadzenia ewidencji magazynowej, działu kadr i płac,  poprawy 
płynności dzięki lepszemu zarządzaniu należnościami, sprawnego obiegu informacji. Nowy 
system umożliwi lepszą organizację pracy, a w dalszej konsekwencji zaowocuje zwiększe-
niem wydajności i wzrostem sprzedaży usług. 
 

12.  Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/91/05 złożony przez firmę KAMIENIARSTWO 
AGNIESZKA BĄK    

Celem ogólnym niniejszego projektu jest  wprowadzenie nowej oferty produktów i wzrost 
konkurencyjności firmy KAMIENIARSTWO Agnieszka Bąk. Otrzymana dotacja pozwoli 
zrealizować inwestycję, dzięki której wnioskodawca będzie mógł zaoferować swoim klientom  
produkty docelowe wykonane z kamienia naturalnego, tj.: nagrobki, blaty, schody, parapety 
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itp. Będą to wyroby bardzo dobrej jakości, funkcjonalne, estetycznie wykonane, bezpieczne w 
użytkowaniu oraz trwałe. Zastosowanie nowoczesnych rozwiązań technologicznych pozwoli 
też wzmocnić pozycję firmy, zapewniając stabilizację na rynku, wzmocnienie siły kapitałowej 
oraz zwiększenie udziału przedsiębiorstwa w regionalnej gospodarce.  
 

13.  Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/92/05 złożony przez firmę KLIMATIX       
Celem planowanej inwestycji jest unowocześnienie i rozwój działalności przedsiębiorstwa w 
sektorze budowlanym poprzez zakup nowych rusztowań budowlanych. Rusztowania objęte 
wnioskiem o dofinansowanie są najwyższej klasy i pozwolą firmie przyspieszyć realizację 
prac związanych z wykonywanie termoizolacji budynków na budowach (domki, bloki, wie-
żowce), dając w efekcie wymierne oszczędności w zużyciu i kosztach energii cieplnej ko-
niecznej dla ogrzania budynku w sezonach niskich temperatur. 
 

14.  Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/94/05 złożony przez firmę DAR - MEDICA   
obniżona kwota dotacji – za koszt niekwalifikowany uznano zakup aparatu cyfrowego  
i telefonicznego oraz zakup mebli biurowych. 

Celem niniejszego projektu inwestycyjnego jest rozwój ośrodka rehabilitacji niemowląt 
i małych dzieci oraz stworzenie nowej jakości usług terapeutycznych w ramach komplekso-
wej rehabilitacji młodzieży i dorosłych.  
Otrzymana dotacja pozwoli zrealizować inwestycję, dzięki której wnioskodawca będzie mógł 
zaoferować swoim klientom usługi w zakresie diagnostyki lekarskiej, fizykoterapii 
i kinezyterapii skierowanej głównie dla niemowląt oraz dzieci, młodzieży i dorosłych.  
Intencją planowanej inwestycji jest zakup nowoczesnej aparatury medycznej i wyposażenia 
dla nowopowstałego Ośrodka Rehabilitacji „ Dar – Medica”, dzięki czemu będzie mógł on 
świadczyć kompleksowe usługi rehabilitacyjne o standardzie europejskim. Diagnostyka 
i leczenie będzie prowadzone przy użyciu nowoczesnych urządzeń do kinezyterapii (m.in. 
specjalistyczne stoły rehabilitacyjne, rotor do ćwiczeń kończyn dolnych) i fizykoterapii (urzą-
dzenie TerapiMaster, aparat Combi, Viofor,Q.Light), zgodnych z Dyrektywą Medyczną Ko-
misji Europejskiej 93/42/EEC. 
  

15.  Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/95/05 złożony przez firmę EDIM BILARD     
obniżona kwota dotacji – za koszt niekwalifikowany uznano instalację alarmu. 

Celem inwestycji jest uruchomienie klubu bilardowego, który ma w krótkim czasie osiągnąć 
efektywność ekonomiczną i stanowić główne źródło dochodu wnioskodawcy.  
Projekt obejmuje swym zakresem zakup środków trwałych: 3 stołów bilardowych i drewnianą 
zabudowę baru oraz niezbędnego wyposażenia. 
W ramach realizacji projektu zatrudniona zostanie, co najmniej jedna osoba (barmanka).  
Lokal będzie pierwszym w regionie klubem bilardowym przystosowanym dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 
 

16.  Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/97/05 złożony przez firmę GROSZEK S.C.  
  obniżona kwota dotacji – za koszt niekwalifikowany uznano roboty rozbiórkowe 
i demonontażowe. 

Głównym celem niniejszego projektu jest podniesienie zdolności inwestycyjnej i zwiększenie 
konkurencyjności spółki w początkowym okresie jej funkcjonowania. Osiągnięte to zostanie 
poprzez wprowadzenie na lokalny rynek nowych produktów spożywczo-przemysłowych oraz 
usług samoobsługowych. Utworzenie na terenie Solca-Zdroju pierwszej, samoobsługowej 
placówki handlowej poprzedziła szczegółowa analiza potrzeb na tym terenie. Rozpoczęcie 
nowej działalności gospodarczej w ramach świadczenia usług handlowych jest odpowiedzią 
na wyraźne zapotrzebowanie lokalnych i przebywających czasowo na terenie Solca-Zdroju 
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klientów. Realizacja projektu umożliwi stworzenie nowych miejsc pracy (zatrudnione zostaną 
3 osoby, w tym 2 kobiety), zaspokoi potrzeby zamieszkujących i czasowo przebywających 
tutaj osób, wpłynie na osiągnięcie efektywności gospodarczej spółki oraz poprawi wizerunek 
Solca-Zdroju w oczach przebywającej tu licznej grupy kuracjuszy, wczasowiczów, koloni-
stów. 
   

17.  Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/99/05 złożony przez firmę Piekarnia u Ochenduszków 
  obniżona kwota dotacji – za koszt niekwalifikowany uznano zakup samochodu do-
stawczego. 

Głównym celem projektu jest dostosowanie infrastruktury technicznej oraz parku maszyno-
wego zakładu do ostro nakreślonych reżimów produkcyjnych wynikających z Rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 26 kwietnia 2004 r. w sprawie wymagań higieniczno-sanitarnych w 
zakładach produkujących lub wprowadzających do obrotu środki spożywcze. 
 

18.  Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/100/05 złożony przez firmę LIMES    
Cel omawianej inwestycji zakłada zwiększenie konkurencyjności firmy poprzez podniesienie 
jej zdolności produkcyjnej i inwestycyjnej w początkowym okresie istnienia.  Przedsięwzięcie 
polega na zmodernizowaniu i unowocześnieniu dotychczasowego wyposażenia firmy. Wa-
runkuje ono bowiem dalszy jej rozwój. W chwili obecnej usługi oferowane przez wniosko-
dawcę wykonywane są na mocno wyeksploatowanym i technologicznie starym sprzęcie, co 
bardzo obniża ich jakość.  Omawiana inwestycja polegająca na zakupie nowoczesnej tokarki 
sterowanej numerycznie oraz uniwersalnej narzędziowej frezarki CNC, pozwoli na bardziej 
wydajne świadczenie usług, wpłynie na poprawę ich jakości oraz wzrost renomy firmy jako 
partnera solidnego i terminowego. Maszyny będące przedmiotem niniejszego działania po-
zwalają w sposób bardzo dokładny wykonać każdą obróbkę mechaniczną elementów metalo-
wych, a ponadto są trzykrotnie wydajniejsze niż obecnie używane.  
 

19.  Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/101/05 złożony przez firmę Apteka na Szkolnej  
obniżona kwota dotacji – za koszt niekwalifikowany uznano zakup kuchenki mikrofalowej, 
kuchenki gazowej, kasy fiskalnej oraz lodówki. 

Celem projektu jest zakup nowoczesnego wyposażenia technologicznego i biurowo-
pomocniczego. Wyposażenie przedsiębiorstwa w specjalistyczny sprzęt, taki jak automatycz-
ny mikser leków, lodówka z 2 modułami farmaceutycznymi oraz stacjonarny  ciśnieniomierz 
pozwoli poprawić jakość usług, zwiększyć ich podaż i zakres oraz przyciągnąć nowych klien-
tów.   Profesjonalny sprzęt biurowo-pomocniczy wpłynie na sprawność obsługi i efektywniej-
sze zarządzanie apteką oraz kontaktami z klientami. Efektem opisanych zadań powinien być 
powiększający się rynek odbiorców usług - pacjentów oraz wzrost sprzedaży i zwiększenie 
konkurencyjności na rynku. 
Jako rezultat projektu można wskazać rozwój apteki i powstanie 1 trwałego miejsca pracy, co 
nastąpi w wyniku wprowadzenia nowych usług i zwiększenia podaży juz istniejących. 
 

20. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/105/05 złożony przez firmę Protex   
Celem planowanej inwestycji jest rozwój przedsiębiorstwa, polegający na działaniach zwią-
zanych z zakupem i instalacją linii peletującej  biomasę.  
Zakup w/w środka trwałego przyczyni się do stabilnego rozwoju firmy. Dzięki zakupowi  
i instalacji innowacyjnej linii technologicznej firma wprowadzi na rynek ciepłowniczy nowy 
produkt w postaci peletów. Odbiorcami tych produktów wytwarzanych przez firmę PROTEX 
będą firmy i osoby prywatne posiadające już kotły cieplne na tego typu opał (np. WSH  
w Kielcach), nowo pozyskani kontrahenci, którzy obecnie są na etapie przystosowywania 
ogrzewania do tego typu opału (np. gmina Busko Zdrój, RSP Bilcza – kurniki itp.). Myślą 
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przewodnią przedsięwzięcia jest zwiększenie konkurencyjności firmy na rynku  
i zaproponowanie nowego produktu, który jest już obecnie poszukiwany.  Inwestycja ta bę-
dzie miała również wpływ na zmniejszenie bezrobocia, gdyż planowane jest utworzenie 4 
nowych stanowisk pracy po realizacji projektu.  
 

W wyniku wnikliwej analizy następujące wnioski nie uzyskały minimalnie  wy-
maganej do rekomendacji ilości punktów: 

21. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/56/05 złożony przez firmę ANNA OLECH - CUDZIK  
Głównym celem inwestycji jest rozbudowa i modernizacja północnej części nowo powstają-
cego kompleksu lekarskiego, przeznaczonej pod poradnię chorób płuc, a składającej się ze 
specjalistycznych gabinetów: inhalacji, bodypletyzmografii, spirometrii, EKG, zabiegowego i 
lekarskiego. Cały kompleks medyczny będzie składał się z kilkunastu gabinetów lekarskich 
wielu specjalizacji m.in. z dermatologicznego, ginekologicznego, endokrynologicznego, dia-
betologicznego, okulistycznego, reumatologicznego, poradni opieki zdrowotnej i innych 
(część wschodnia i południowa budynku) oraz apteki i sali konferencyjnej. W świetle wszyst-
kich projektów złożonych w ramach Działania 3.4 (przedmiotowy + Z/2.26/III/3.4/57/05 + 
Z/2.26/III/3.4/58/05), kwestionuje się zasadność realizacji projektu i podziału inwestycji w 
przedsiębiorstwie – fakt obecnego kształtu podziału uniemożliwia kontrolę prawidłowej reali-
zacji przedsięwzięcia. 
22. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/57/05 złożony przez firmę GRZEGORZ CUDZIK      
Podstawowym i nadrzędnym celem inwestycji jest rozbudowa i modernizacja kompleksu le-
karskiego. Inwestycja podzielona jest na trzy projekty, z których jeden to rozbudowa gabine-
tów lekarskich podstawowej opieki zdrowotnej i sali konferencyjnej. Pozostałe dwa projekty, 
złożone oddzielnie, a dotyczące tego samego kompleksu, dotyczą rozbudowy poradni chorób 
płuc oraz innych specjalistycznych gabinetów lekarskich. 
Inwestycja, której dotyczy w/w projekt, skupia się na rozbudowie południowej części budyn-
ku, w którym mieścić się będą gabinety lekarskie podstawowej opieki zdrowotnej oraz sala 
konferencyjna. 
Uzasadnienie oceny: 
1. Wniosek jest dokładną kopią założeń wniosku nr Z/2.26/III/3.4/56/05, który został skie-

rowany do dofinansowania. 
 

23. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/58/05 złożony przez firmę GRZEGORZ CUDZIK      
Podstawowym i nadrzędnym celem inwestycji jest rozbudowa i modernizacja kompleksu le-
karskiego. Inwestycja podzielona jest na trzy projekty, z których jeden to rozbudowa apteki i 
specjalistycznych gabinetów lekarskich. Pozostałe dwa projekty, złożone oddzielnie,  
a dotyczące tego samego kompleksu, dotyczą rozbudowy poradni chorób płuc oraz innych 
specjalistycznych gabinetów lekarskich.  
Inwestycja, której dotyczy w/w projekt, skupia się na rozbudowie wschodniej części budynku, 
w którym mieścić się będą apteka i 5 specjalistycznych gabinetów lekarskich: dermatologicz-
nego, kardiologicznego, neurologicznego, zabiegowego oraz punktu pobrań badań. 
Uzasadnienie oceny: 

1. Wniosek jest dokładną kopią założeń wniosku nr Z/2.26/III/3.4/56/05, któ-
ry został skierowany do dofinansowania. 

 
24. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/62/05 złożony przez firmę SAJGONKA    

Celem przedsięwzięcia jest ulepszenie procesu produkcyjnego. Unowocześnienie wyposaże-
nia niezbędnego do prowadzenia działalności gospodarczej. Modernizacja środków produkcji. 
Podniesienie standardu lokalu. Modernizacja ma na celu poprawę wizualną lokalu.  
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Uzasadnienie oceny: 
1. Brak przepływów pieniężnych w sekcji 5-3 Biznes Planu. 
2. Planowane rezultaty nie wpływają znacząco na trwałość rozwoju przedsię-

biorstwa. 
3. Zakres przedsięwzięcia nie przyczynia się do wytworzenia wartości doda-

nej w przedsiębiorstwie. 
 

25. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/63/05 złożony przez firmę FAMILES S.C.    
Celem projektu jest zwiększenie konkurencyjności spółki „Familes” poprzez realizację dzia-
łań mających na celu modernizację oraz wyposażenie zakładu w nowoczesne maszyny 
i urządzenia dzięki którym firma będzie mogła wykonywać kompleksowe prace związane 
z wykonywaniem projektów, produkcją i montażem mebli kuchennych. Ponadto spółka bę-
dzie zajmowała się sprzedażą frontów z litego drewna oraz świadczeniem usług  
w zakresie docinania płyt meblowych do odpowiedniego wymiaru. 
Projekt uzupełnia zakup wysokiej klasy sprzętu komputerowego, telefonu przenośnego 
z bazą, kasy fiskalnej oraz  wielofunkcyjnego urządzenia biurowego.  
Uzasadnienie oceny: 

1. Kalkulacja zakładanych przychodów oparta została na nierealnych założe-
niach. 

2. Brak spójności wniosku z załączonym Biznes Planem. 
 
 

26. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/64/05 złożony przez firmę Stacja Narciarska Widełki     
Celem projektu jest budowa nowej stacji narciarskiej o długości 650 m i średnim stopniu 
trudności, położonej w Widełkach w paśmie cisowsko - orłowskim. Dodatkowo przy wyciągu 
będzie otwarty również lokal gastronomiczny, który pomieści do 100 osób (miejsca siedzące). 
Uzasadnienie oceny: 

1. Brak ekonomicznej analizy potrzeb i zidentyfikowania barier w rozwoju 
przedsiębiorstwa oraz sposobu ich przezwyciężania. 

2. Brak wskazania rozwiązania problemu sezonowości w zakresie świadczo-
nych usług i ich uzależnienia od warunków klimatycznych. 

 
 

27. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/65/05 złożony przez Gabinet Diagnostyki i leczenia cho-
rób serca Hubert Konstantynowicz    

Celem projektu jest realizacja działań mających na celu utworzenie w pełni nowoczesnego, 
spełniającego wymagania Unii Europejskiej NZOZ.  
Niniejsza inwestycja zakłada zakup lokalu użytkowego przeznaczonego na specjalistyczną 
przychodnię leczenia chorób układu krążenia. 
Celem zakupu nowoczesnego aparatu echokardiograficznego oraz wyposażenia obiektu  
w wysokiej klasy sprzęt komputerowy jest zaoferowanie pacjentom specjalistycznych usług 
medycznych świadczonych przez wykwalifikowaną kadrę.  
Uzasadnienie oceny: 

1. Beneficjent nie uzasadnił przyjętych założeń ekonomiczno – finansowych 
związanych z zakresem działalności. 

2. Planowane rezultaty nie wpływają znacząco na trwałość rozwoju przedsię-
biorstwa. 

3. Projekt niespójny. 
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28. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/67/05 złożony przez firmę SYNTONIA    
Celem projektu jest dostosowanie pomieszczeń w NZOZ Syntonia do standardów obowiązu-
jących w poradniach lekarskich i wyposażenie ich w meble i sprzęty konieczne do prowadze-
nia działalności w zakresie praktyk lekarskich.  
Uzasadnienie oceny: 

1. Planowane koszty inwestycyjne nieadekwatne do celu projektu. 
2. Projekt nie wpływa w istotny sposób na poprawę  konkurencyjności  firmy 

na tynku lokalnym. 
 
 

29. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/71/05 złożony przez firmę PRODENTIS    
Celem przedsięwzięcia jest zakup i wyposażenie nowych gabinetów stomatologicznych Spół-
ki w aparaturę i sprzęt stomatologiczny niezbędny do kompleksowej obsługi pacjenta. Plano-
wana inwestycja to zakup lokalu oraz wysokiej klasy unitów stomatologicznych dla placówki 
zlokalizowanej w Kielcach.  
Uzasadnienie oceny: 

1. Wskazane źródła finansowania projektu nie dają gwarancji jego realizacji. 
2. Koszt realizacji wniosku niewspółmiernie wysoki do zakładanych 

i możliwych do uzyskania rezultatów. 
 
 

30. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/73/05 złożony przez firmę ELMAR DUO    
Głównym celem projektu jest osiągnięcie efektywności ekonomicznej poprzez rozpoczęcie 
i rozwój nowej działalności gospodarczej ukierunkowanej na świadczenie usług paliwowych. 
Nową usługą w ramach działalności firmy "ELMAR DUO" będzie sprzedaż wysokiej jakości 
oleju napędowego (głównie dla przedsiębiorstw, w tym transportowych), przy konkurencyjnie 
niskich cenach. 
Uzasadnienie oceny: 

1. Przewidywany zakres inwestycji nie jest elementem długofalowej strategii 
rozwoju przedsiębiorstwa oraz nie wynika z potrzeb rynkowych. 

2. Projekt nie wpływa w istotny sposób na poprawę  konkurencyjności  firmy 
na tynku lokalnym. 

 
31. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/80/05 złożony przez firmę PTL Karolina Janas    

Celem projektu jest wzrost konkurencyjności firmy na rynku krajowym poprzez zwiększenie 
oferty o nowe usługi/produkty: (1) usługa z zakresu mechaniki pojazdowej, (2) usługa bla-
charsko-lakiernicza, (3) sprzedaż części i akcesoriów samochodowych, a także zwiększenie 
produkcji promienników samochodowych. Docelowym rynkiem, na którym działa wniosko-
dawca jest rynek motoryzacyjny.  
Uzasadnienie oceny: 

1. Brak popartej danymi analizy faktycznych możliwości uzyskania przycho-
du z zaproponowanych usług i produktów. 

2. Przedstawione we wniosku wskaźniki produktu nie pokrywają się  
z zakresem czasowym planowanej inwestycji opisanym we wniosku. 

3. Brak wykazanego zaplecza technicznego do realizacji zakładanej inwesty-
cji. 

 
 

32. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/82/05 złożony przez firmę BIAŁY KRUK    
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Głównym celem projektu jest rozszerzenie zakresu działalności przedsiębiorstwa. Podstawo-
wym założeniem działań inwestycyjnych jest modernizacja i doposażenie budynku przezna-
czonego na cele hotelarskie i gastronomiczne.  
Uzasadnienie oceny: 

1. Brak dokumentów poświadczających możliwość realizacji inwestycji. 
2. Brak analizy potrzeb beneficjenta w kategorii rozwiązywania określonych 

barier i problemów zidentyfikowanych w przedsiębiorstwie. 
 

33. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/83/05 złożony przez firmę WANDA PUCHAŁA   
Celem planowanego projektu inwestycyjnego jest zmiana w zakresie sposobu świadczenia 
usług noclegowych oraz unowocześnienie wyposażenia niezbędnego do prowadzenia tego 
typu działalności gospodarczej. 
Projekt zakłada wyposażenie pokoi w oddzielne punkty sanitarne, zmianę umeblowania na 
bardziej nowoczesne i funkcjonalne. Działania inwestycyjne obejmą również wymianę wy-
kładzin podłogowych na bardziej trwałe i estetyczne w utrzymaniu panele podłogowe.  
Uzasadnienie oceny: 

1. Przewidywane wydatki nie są adekwatnie wysokie do zaproponowanych 
działań i możliwych do osiągnięcia rezultatów. 

2. Trudno ocenić wpływ rezultatów na trwałość inwestycji. 
 
 

34. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/85/05 złożony przez firmę EUROPEJSKA AGENCJA 
ROZWOJU Sp. j. Kopik i wspólnicy    

Głównym celem planowanego projektu inwestycyjnego jest unowocześnienie parku technicz-
nego firmy poprzez zakup innowacyjnego wyposażenia biurowego i szkoleniowego niezbęd-
nego do prowadzenia działalności gospodarczej.  
Uzasadnienie oceny: 

1. Brak analizy potrzeb beneficjenta w kategorii rozwiązywania określonych 
barier i problemów zidentyfikowanych w przedsiębiorstwie. 

2. Zaproponowane działania nie dają gwarancji na generowanie wartości do-
danej w przedsiębiorstwie. 

 
 

35. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/87/05 złożony przez firmę OP Handel 
Planowany Projekt obejmuje zakup nieruchomości zabudowanych o łącznej powierzchni 
7.661 m2.  
Uzasadnienie oceny: 

1. Zaproponowane działania nie dają gwarancji na generowanie wartości do-
danej w przedsiębiorstwie. 

2. Brak popartej  analizą kalkulacji kosztów i stopy ich zwrotu. 
3. Projekt nastawiony na czerpanie bezpośredniej korzyści ze środków trwa-

łych zakupionych w ramach dotacji. 
  

36. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/93/05 złożony przez firmę AV Multimedia 
Celem projektu inwestycyjnego jest wzrost konkurencyjności przedsiębiorstwa 
i dostosowanie świadczonych usług do standardów europejskich.  
Głównym zamierzeniem na obecnym etapie rozwoju „AV MULTIMEDIA” jest wyposażenie 
firmy w sprzęt multimedialny o wysokich parametrach technicznych. 
Uzasadnienie oceny: 

1. Brak ekonomicznej analizy potrzeb i zidentyfikowania barier w rozwoju 
przedsiębiorstwa oraz sposobu ich przezwyciężania. 
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2. Projekt nie wpływa w istotny sposób na konkurencyjność firmy na tynku 
lokalnym. 

 
37. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/98/05 złożony przez firmę DOMINIK      

Inwestycja związana jest z zakupem urządzeń dla nowotworzonej stacji diagnostyki pojazdów 
mechanicznych w zakresie badań elektroniki samochodów osobowych i ciężarowych.  
Uzasadnienie oceny: 

1. Brak spójności wniosku z załączonym Biznes Planem. 
2. Zakładane rezultaty projektu nie znajdują odzwierciedlenia w Biznes Pla-

nie. 
3. Brak spójności w przyjętych założeniach ekonomiczno-finansowych przed-

sięwzięcia. 
 

38. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/104/05 złożony przez firmę CIESIELSKA & CIESIEL-
SKA    

Celem przedsięwzięcia jest wzrost konkurencyjności firmy na rynku regionalnym poprzez 
wprowadzenie nowej usługi jaką będzie oferowanie miejsc noclegowych dla klientów indy-
widualnych. Firma działa na rynku usług turystycznych i swoją ofertę kieruję do turystów.  
Przedmiotem działalności firmy jest świadczenie usług noclegowych w pensjonacie usytu-
owanym w Sandomierzu w Górach Pieprzowych.  
Uzasadnienie oceny: 

1. Beneficjent nie wykazał, że posiada doświadczenie w zakresie prowadzenia 
i zarządzania projektem  - zarówno w zakresie realizacji inwestycji, jak  
i prowadzenia pensjonatu. 

2. Rezultaty projektu związane z jego realizacją wydają się nieadekwatne  
do kosztów. 

3. Nieprawidłowo został wyliczony koszt zakupu gruntu, który może stano-
wić max. 10% kosztów kwalifikowalnych projektu. 

 
39. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/106/05 złożony przez firmę InProfit      

Celem projektu jest uruchomienie salonu fryzjersko-kosmetycznego świadczącego komplek-
sowe usługi fryzjerskie, kosmetyczne oraz oferującego opalanie w wysokiej klasy solarium. 
Inwestycja pozwoli na zakup lokalu i wyposażenie salonu. 
Uzasadnienie oceny: 

1. Błędnie przygotowany Biznes Plan 
2. Mało znaczący wpływ planowanych rezultatów w zakresie rozwoju przed-

siębiorstwa. 
 

40. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/107/05 złożony przez firmę Kopalnia Piasku Wólka Bo-
dzechowska 

Celem projektu jest ostateczne zakończenie organizacji przedsięwzięcia, jakim jest urucho-
mienie "od zera" kopalni piasku i rozpoczęcie jego wydobycia. Projekt dotyczy zakupu łado-
warki do piasku.  
Uzasadnienie oceny: 

1. Brak spójności wniosku z załączonym Biznes Planem. 
2. Planowane rezultaty nie znajdują odzwierciedlenia w analizie ekonomicz-

no- finansowej. 
3. Przedsiębiorstwo w ciągu ostatnich dwóch lat obrotowych generowało stra-

ty. 
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41. Wniosek nr Z/2.26/III/3.4/108/05 złożony przez firmę RUSH HOLDING    
Podstawowym celem przedsięwzięcia jest zwiększenie konkurencyjności firmy RUSH HOL-
DING Anna Biegała poprzez rozbudowę istniejącego przedsiębiorstwa  
o nowoczesną stację sprzedaży gazu płynnego dla samochodów osobowych wraz  
z pawilonem handlowym niezbędnym dla prawidłowej obsługi klientów.  
Uzasadnienie oceny: 

1. Przewidywane wydatki są zbyt wysokie w stosunku do zaproponowanych 
działań i produktów. 

2. Analiza finansowa oparta na mało realnych założeniach. 
 
 

Efektem końcowym pracy Komisji Oceny Projektów jest sporządzenie listy rankin-
gowej (załącznik nr 4) wniosków rekomendowanych do podpisania umowy o dofinansowanie 
projektu. 

Decyzja zespołu oceniającego wnioski została przyjęta przez Przewodniczącego Ko-
misji. 

Zgodnie z § 6 ust. 10 Regulaminu Komisji Oceny Projektów niniejszy protokół wraz  
z załącznikami przedkładam Marszałkowi Województwa celem zatwierdzenia. 

…………………….                                                                          …….……………………..  
Dyrektor Departamentu                                                                                                  Przewodniczący KOP 
 
 

Po zapoznaniu się z treścią Protokołu i dodatkowymi załącznikami, zatwierdzam 
przedłożony dokument. 
 

 
…….……………………..  
Marszałek Województwa 
 
 

Załączniki: 

1. Lista obecności. 

2. Deklaracje bezstronności i poufności podpisane przez wszystkie osoby biorące 
udział w posiedzeniu. 

3. Zestawienie wniosków aplikacyjnych. 

4. Lista rankingowa wniosków rekomendowanych do finansowania. 

 Sporządziła: 

Eliza Jaros  
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą  
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji 
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URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

DEPARTAMENT ROZWOJU REGIONALNEGO I WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ 

Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji – jako INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA 
 

informuję, iż w ramach Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego do realizacji zostały zatwierdzone projekty 

 
LISTA RANKINGOWA WNIOSKÓW 

O DOFINANSOWANIE REALIZACJI PROJEKTÓW ZE ŚRODKÓW EUROPEJ-
SKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO I BUDŻETU PAŃSTWA  

L.P Beneficjent Tytuł projektu Numer projektu Liczba przyznanych 
punktów 

1  
Ecovex 

„ Wzrost konkurencyjności 
przedsiębiorstwa poprzez 
zakup wysoce wydajnych 
zautomatyzowanych urzą-
dzeń produkcyjnych” 

 
 

Z/2.26/III/3.4/77/05 

 
 

49 

2  
 

Dar Medica s.c 

„ Zakup nowoczesnej apa-
ratury medycznej oraz 
wyposażenia dla nowopow-
stałego ośrodka rehabilita-
cji” 

 
 

Z/2.26/III/3.4/94/05 

 
 

47 

3 Protex „ Uruchomienie produkcji 
peletów poprzez zakup linii 
technologicznej do ich 
produkcji” 

 
Z/2.26/III/3.4/105/05 

 
46 

4 Edim Bilard „Rozpoczęcie działalności 
–Klub Bilardowy FOCUS” 
 

 
Z/2.26/III/3.4/95/05 

 
45,5 

5  
Limes 

„Rozwój F.P.U.H. L imes 
poprzez zakup nowocze-
snego sprzętu techniczne-
go” 

 
Z/2.26/III/3.4/100/05 

 
45 

6  
Maag Stadion 

„ Uruchomienie zaplecza 
gastronomicznego ośrodka 
jeździeckiego oraz zakup 
wyposażenia” 

 
Z/2.26/III/3.4/72/05 

 
44,5 

7  
Kamieniarstwo 

„Zakup urządzeń dla Ka-
mieniarstwo Agnieszka 
Bąk celem podniesienia 
konkurencyjności firmy” 
 

 
Z/2.26/III/3.4/91/05 

 
44,5 

8 Creative Future „ Zakup maszyny do wtry-
skowego ocieplania stropo-
dachów za pomocą granu-
latu termoizolacyjnego” 
 

 
Z/2.26/III/3.4/86/05 

 
43,5 
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9 Delta „Adaptacja i wyposażenie 
lokalu oraz zakup sprzętu  
i urządzeń – uruchomienie 
restauracji” 

 
Z/2.26/III/3.4/69/05 

 
43 

10  
Świat Drewna 

„Wprowadzenie na rynek  
i rozwój innowacyjnego 
przedsiębiorstwa Świat 
Drewna” 

 
Z/2.26/III/3.4/81/05 

 
41 

11 P.U.P.H. Bartek „Utworzenie nowego 
przedsiębiorstwa oraz za-
kup innowacyjnych środ-
ków trwałych” 

 
Z/2.26/III/3.4/84/05 

 
40,5 

12 Piekarnia  
u Ochenduszków 

„ Modernizacja parku ma-
szynowego zakładu piekar-
niczego” 

 
Z/2.26/III/3.4/99/05 

 
40,5 

13 Sklep spożywczy 
Groszek 

„ Rozpoczęcie działalności 
–Sklep Spożywczo-
Przemysłowy GROSZEK” 

 
Z/2.26/III/3.4/97/05 

 
39 

14  
Synapsa 

„Zakup aparatu EEG dla 
NZOZ Synapsa” 
 
 

 
Z/2.26/III/3.4/68/05 

 
 38,5 

15  
Gal Dent 

„ Wprowadzenie najnowo-
cześniejszych technologii w 
usługach stomatologicz-
nych w gminie Brody” 

 
Z/2.26/III/3.4/70/05 

 
38,5 

16 ZPU M. Mikos „Wyposażenie Zakładu 
Usługowo – Produkcyjnego 
M Mikos celem podniesie-
nia konkurencyjności fir-
my” 

 
Z/2.26/III/3.4/89/05 

 
38,5 

17 Klimatix „ Rozwój firmy poprzez 
zakup nowych rusztowań 
budowlanych” 

 
Z/2.26/III/3.4/92/05 

 
37 

18 Ąpteka na Szkolnej  „ Wzrost konkurencyjności 
nowo otwartej apteki 
 w Strawczynie poprzez 
unowocześnienie jej wypo-
sażenia” 

 
Z/2.26/III/3.4/101/05 

 
36,5 

19 Prema Projekt „Podniesienie poziomu 
świadczonych usług 
i pełnienie funkcji inżynie-
ra Kontraktu” 

 
Z/2.26/III/3.4/79/05 

 
36 

20 FHUP Salon fir-
mowy Mikos 

„Zakup nowoczesnych 
maszyn i urządzeń dla 
firmy Salon Firmowy Mi-
kos” 

 
Z/2.26/III/3.4/90/05 

 
36 

 
 
 
…………………………… 
Marszałek Województwa  

 
Załącznik Nr 9 

Wniosek do 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
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SPRAWA: Wsparcie finansowe dla Powiatu Starachowickiego. 

OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Powiat Starachowicki podjął się zorganizowania pobytu 
młodzieży białoruskiej w Starachowicach. Organizacja pobytu pociąga za sobą poniesienie 
kosztów związanych z zakwaterowaniem, wyżywieniem, dostępem do odpowiednio wyposa-
żonych pracowni. W związku z powyższym Starosta Starachowicki wystąpił z wnioskiem o 
wsparcie finansowe powyższe przedsięwzięcia w kwocie 10.000 zł. Środki zostaną przezna-
czone na pokrycie kosztów związanych z zakwaterowaniem.  

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), art. 117a 
ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 148 z 
późn. zm). 

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wno-
si o wsparcie finansowe w kwocie 10.000 zł z rezerwy województwa. Tryb przekazania 
środków określi stosowne porozumienie pomiędzy województwem a jednostką samorządu. 
Akceptuję: 
1.Dyrektor Departamentu: 
2.Członek Zarządu: 
3.Radca prawny: 
4.Skarbnik Województwa: 

Załącznik Nr 9 
 
 

UCHWAŁA  Nr  1128/05 
 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
    

z dnia  10  sierpnia  2005 r. 
 

 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok 

` 
 
 
 

Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego                        
z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok                        
- uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
 

W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień                        
między paragrafami i rozdziałami w ramach działu na kwotę 4.146zł.,                        
zgodnie  z  załącznikiem  Nr  1. 
 

§ 2 
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Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi Departamentu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji oraz Skarbnikowi Województwa  Święto-
krzyskiego. 

 
 

§ 3 
 
 

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia. 
 
 

 
                                                                    Marszałek  Województwa 

 

                                                                                         Franciszek  Wołodźko 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 

 
Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie                       

zawarte w §10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                        
29  grudnia  2004r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  województwa  na  2005 rok. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich, Mienia i Geodezji i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami  i rozdziałami 
w ramach działu na kwotę                                                                                             4.146 zł., 
z tego: 
 
• dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo                                                                         4.146 zł., 

z tego: 
przesunięcie z: 

      rozdziału 01095 – Pozostała działalność                                                                4.146 zł., 
      § 4300 – zakup usług pozostałych                                                                           4.146 zł., 
       
      do: 
      rozdziału 01036 – Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz roz-
wój 
                                       obszarów wiejskich                                                                4.146 zł., 
      § 4309 – zakup usług pozostałych                                                                           4.146 zł., 
 

z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z SPO „Restrukturyzacja i moderniza-
cja sektora żywnościowego oraz rozwoju obszarów wiejskich” 
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WYDATKI SIERPIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1128/05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 10.08.2005r. 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   4.146 4.146
 IV   Pozostałe wydatki bieżące   4.146 4.146

    Zakup usług pozostałych 4300   4.146

    Zakup usług pozostałych (współf.prog.i proj.real.ze śr.z 
fun.str.) 4309 4.146  

    OGÓŁEM   4.146 4.146
 
 
 

WYDATKI SIERPIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1128/05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 10.08.2005r. 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01036 - Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój 
obszarów wiejskich 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   4.146  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   4.146  

  Zakup usług pozostałych (współf.prog.i proj.real.ze śr.z 
fun.str.) 4309 4.146  

  OGÓŁEM   4.146  

 
 
 
 

WYDATKI SIERPIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1128/05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 10.08.2005r. 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01095 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Grupa Wyszczególnienie § Plan 
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Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE    4.146

IV  Pozostałe wydatki bieżące    4.146

  Zakup usług pozostałych 4300  4.146

  OGÓŁEM    4.146

 
 

„Projekt” 
 
 

UCHWAŁA  Nr  /05 
 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z  dnia     sierpnia  2005 r. 
 

w sprawie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  województwa  na  2005  rok 
 
 
 
Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok  
- uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień                       
między paragrafami i rozdziałami w ramach działu na łączną kwotę 14.600 zł., zgodnie                        
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Skarbnikowi Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                            Marszałek Województwa 
     
  
                                                                                               Franciszek Wołodźko         
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UZASADNIENIE 
 
Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte                    

w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia  
2004r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. 

 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu                   
i Turystyki i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach 
działu  
na łączną kwotę              
14.600 zł., 
z tego: 

 
• dział 801 – Oświata i wychowanie          14.600 zł., 

z tego: 
przesunięcie z: 
 
rozdziału 80102 – Szkoły podstawowe specjalne             500 zł., 
§ 4300 – zakup usług pozostałych               500 zł., 
rozdziału 80130 – Szkoły zawodowe            7.900 zł., 
§ 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń         2.900 zł., 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych         5.000 zł., 
rozdziału 80147 – Biblioteki pedagogiczne           1.200 zł., 
§ 4300 – zakup usług pozostałych            1.200 zł., 
rozdziału 80195 – Pozostała działalność                      5.000 zł., 
§ 4300 – zakup usług pozostałych            5.000 zł., 
razem                                                                                                                                    14.600 zł., 
 
do: 
 
rozdziału 80102 – Szkoły podstawowe specjalne             500 zł., 
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet             500 zł., 
rozdziału 80130 – Szkoły zawodowe          12.900 zł., 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia           1.900 zł., 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek        2.600 zł., 
§ 4270 – zakup usług remontowych            7.900 zł., 
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet             500 zł., 
rozdziału 80147 – Biblioteki pedagogiczne           1.200 zł., 
§ 4520 – opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego     1.200 zł., 
razem                                                                                                                                    14.600 zł., 
 

Powyższe zmiany związane są z: 
- koniecznością uregulowania opłat za internet (Morawica, Czarniecka Góra), 
- zakupem programów antywirusowych i kart sieciowych do pracowni komputerowej, sprzętu 

medycznego i materiałów dla nowo uruchamianego kierunku-ratownik medyczny 
(Morawica), 

- wykonaniem zaleceń Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Starachowicach 
oraz dodatkowymi pracami przy sufitach w remontowanych salach (Morawica), 

   - wniesieniem opłaty na rzecz ochrony środowiska z tytułu wprowadzania zanieczyszczeń 
   do powietrza. 
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WYDATKI SIERPIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 2005r. 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   14.600 14.600
 IV   Pozostałe wydatki bieżące   14.600 14.600

    Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020  2.900

    Zakup materiałów i wyposażenia 4210 1.900  

    Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240 2.600  

    Zakup usług remontowych 4270 7.900  

    Zakup usług pozostałych 4300  6.700

    zakup usług dostępu do sieci Internet 4350 1.000  

    Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440  5.000

    Opłaty na rzecz budżetów jedn. samorz. terytorialnego 4520 1.200  

    OGÓŁEM   14.600 14.600
 
 
 
 
 
 

WYDATKI SIERPIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   500 500

IV  Pozostałe wydatki bieżące   500 500

  Zakup usług pozostałych 4300   500

  zakup usług dostępu do sieci Internet 4350 500  

  OGÓŁEM   500 500
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WYDATKI SIERPIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   12.900 7.900

IV  Pozostałe wydatki bieżące   12.900 7.900

  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020  2.900

  Zakup materiałów i wyposażenia 4210 1.900  

  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240 2.600  

  Zakup usług remontowych 4270 7.900  

  zakup usług dostępu do sieci Internet 4350 500  

  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440  5.000

  OGÓŁEM   12.900 7.900

 
 

WYDATKI SIERPIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   1.200 1.200

IV  Pozostałe wydatki bieżące   1.200 1.200

  Zakup usług pozostałych 4300  1.200

  Opłaty na rzecz budżetów jedn. samorz. terytorialnego 4520 1.200  

  OGÓŁEM   1.200 1.200

 
 
 



 44

WYDATKI SIERPIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE    5.000

IV  Pozostałe wydatki bieżące    5.000

  Zakup usług pozostałych 4300  5.000

  OGÓŁEM    5.000

 
 

 
„Projekt” 

 
 

UCHWAŁA  Nr     /05 
 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia       sierpnia  2005 r. 
 

 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok 

` 
 

 
Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego                 
z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok                        
- uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 

W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień między pa-
ragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 100.000 zł., zgodnie  z załącznikiem Nr 1. 
 

§ 2 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi Departamentu 
Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 
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Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
                                                                    Marszałek  Województwa 

 

                                                                                      Franciszek  Wołodźko 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 

 
Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte 

w §10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                        
29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. 

 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Spo-
łecznej. Dotyczą one przeniesienia wydatków  między  paragrafami  w ramach działu                   
i rozdziału na kwotę                                                                                                   100.000 zł.,  
z tego: 
 

• dział 852 – Pomoc społeczna                                                                              
100.000 zł., 

rozdział 85232 – Centra integracji społecznej                                                100.000 zł., 
 
przesunięcie z: 
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                       100.000 zł., 

      
      do:      

§ 2310 – dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie    
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego                  100.000 zł., 
   
z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej na pierwsze wyposażenie dla Centrów In-

tegracji Społecznej, które są tworzone przez jednostki samorządu terytorialnego. 
 

 
 
 
 

WYDATKI SIERPIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia . 

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie
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    WYDATKI BIEŻĄCE   100.000,00 100.000,00
 III   Dotacje   100.000,00  

    Dot.cel.przek.gminie na zad.bieżące real. na 
podst.poroz.(umów) między jedn.sam.teryt. 2310 100.000,00  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące     100.000,00
    Zakup usług pozostałych 4300   100.000,00

    OGÓŁEM   100.000,00 100.000,00
 
 
 
 
 

WYDATKI SIERPIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia . 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 852 - Pomoc społeczna 
Rozdział 85232 - Centra integracji społecznej 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   100.000,00 100.000,00

III  Dotacje   100.000,00  

  Dot.cel.przek.gminie na zad.bieżące real. na 
podst.poroz.(umów) między jedn.sam.teryt. 2310 100.000,00  

IV  Pozostałe wydatki bieżące     100.000,00

  Zakup usług pozostałych 4300   100.000,00

  OGÓŁEM   100.000,00 100.000,00

 
Załącznik Nr 10 

 
“Projekt"                     

UCHWAŁA  Nr      /05 
SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia             2005 roku 
 

w sprawie zmian w  budżecie województwa na 2005 rok 
 
Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1206) oraz art.124, ust.1, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicz-
nych  (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874,                        
Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890,                        
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Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703; z 2005r. Nr 14, 
poz. 114,  Nr 64, poz. 565) - uchwala się,  co następuje: 
 

§ 1 
 
Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 200.000 zł., 
w dziale: 
 
• 851 – Ochrona zdrowia                                                                                      200.000 zł., 

rozdział 85120 – Lecznictwo psychiatryczne                                                    200.000 zł.,               
§ 6229 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów pu-
blicznych  (współfinansowanie programów i projektów realizowanych ze 
środków z funduszy strukturalnych)                                                 200.000 zł.,        

 
z przeznaczeniem dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycz-
nej  w Kielcach na dofinansowanie zdania „Remont Izby Przyjęć oraz budowa  klatki scho-
dowej”, w ramach projektu pn.: „Roboty budowlano-montażowe oraz zakup sprzętu medycz-
nego i komputerowego dla WSZON w Kielcach” realizowanego w ramach działania 1.3.2 
ZPORR, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.                                                                                             
 

§ 2 
 
Pokryciem zwiększonej kwoty wydatków, o których mowa w § 1 są przychody pocho-
dzące  z wolnych środków z lat ubiegłych w wysokości 200.000 zł., zgodnie z załączni-
kiem Nr 2. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

                                                                 Przewodniczący  Sejmiku   
 

                                                                 Stefan Józef Pastuszka 
 
 
 

WYDATKI SIERPIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 08.2005r. 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
 

kwota w zł.
Grupa Wyszczególnienie § Plan 
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Zwiększenie Zmniejszenie
 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   200.000  

    
Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów real.inwest.i za-
kup.inwest.innych jedn.s.f.p.(współf.prog.i proj.real.ze śr.z 
f.str.) 

6229 200.000  

    OGÓŁEM   200.000  

 
 
 
 
 

WYDATKI SIERPIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 08.2005r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85120 - Lecznictwo psychiatryczne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   200.000  

  
Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów real.inwest.i za-
kup.inwest.innych jedn.s.f.p.(współf.prog.i proj.real.ze śr.z 
f.str.) 

6229 200.000  

  OGÓŁEM   200.000  

 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr   

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia   

 
                                                PRZYCHODY   
 

  w złotych 
   

L.p. § Wyszczególnienie Kwota 
   

1 2 3 4 
   

 
 

1. 955 Przychody z tytułu innych rozliczeń          200 000    
  krajowych (wolne środki z lat ubiegłych)  
    
    
    

   
  Razem           200 000 
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